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KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 16 paź

dziernika — Leopolda, Am
brożego.

Jutro piątek, 17 paździer
nika — Wiktora, Małgo
rzaty, Marii.

Pojutrze sobota, 18 paź
dziernika — Łukasza.

POGODA
Dzisiaj pochmurno, przelotne 

burze, temperatura do 72 stopni F 
(22 C), wiatry z kierunków połu
dniowych dochodzące do 25 mil 
na godzinę (32 km na godz.).

Jutro przejściowe rozpogodze
nia, temperatura do 72 stopni F 
(22 C).

Wschód słońca o godzinie 7:03 
rano, zachód o godz. 6:08 wiecz.
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Sekretarz Stanu 
Edmund Muskie 

Będzie w Chicago

US UZALEŻNIAJĄ POMOC DLA PRL
Miasto OblężoneAbadan

Klasztor na Jasnej Górze i tysiące pielgrzymów

Wiceprezeska Związku Narodowe
go Polskiego, Helena Szymanowicz, 
została wyróżniona przez Departa
ment Szkolnictwa nominacją do Na
tional Advisory Council on Ethnic 
Heritage Studies.

Sekretarz Szkolnictwa, Shirley M. 
Hufstedler, zawiadomiła o tym wice- 
prez. Szymanowicz, podkreślając w 
liście nominacyjnym, że kadencja 
Wiceprezeski rozpoczyna się natych
miast i będzie trwała do 31 sierpnia 
1983 r.

Sekretarz Hufstedler wyraziła w 
liście do Wiceprezeski przekonanie, 
że ona przyjmie tę nominację oraz 
będzie owocnie służyła wspomnianej 
Radzie Doradczej, której cele i kom
petencje określa sama jej nazwa.

Gratulujemy wiceprez. Helenie 
Szymanowicz tego zaszczytnego wy
różnienia.

ledwie kilka tysięcy osób. W przygoto
waniu jest akcja szczepienia dalszych 
150,000 — reszta jest wielką niewia
domą.

W odciętych od świata wioskach 
górskich, do których żywność i wodę 
trzeba dowozić helikopterem, gniją 
setkami padła zwierząt domowych,

Sępy Krążą 
Nad Ruinami

Al-Asnam (UPI) — Nad zniszczo
nym trzęsieniem ziemi rejonem al
gierskiej prowincji Wilaya pojawiły 
się sępy, które krążą złowrogo nad 
zburzonymi domami. Ponieważ w 
ruinach zasypanych jest wielu mie
szkańców, władze obawiają się wybu
chu epidemii, a w szczególności cho
lery, która może stać się plagą 400,000 
koczujących bezdomnych.

Oficjalnie, stwierdzono, że szczepie- 

Pomoc Federalna 
Dla Bezrobotnych 

Washington (UPI) — Z ostatniego 
raportu Dept. Pracy wynika, że naj
bardziej dotkniętym bezrobociem 
miastem jest Flint w Michigan. Sytua- 

. cja ta jest wynikiem trudności prze
mysłu samochodowego, który stanowi 
tutaj główne źródło zatrudnienia. 
Ilość bezrobotnych doszła już do 20.7%, 
co zresztą świadczy o pewnej popra
wie, ponieważ w lipcu bezrobocie 
wynosiło tam 22.2 %, a więc niemal 
dwukrotnie więcej, niż w roku po
przednim (12.5%).

Najniższy stopień bezrobocia (3.3%) 
zanotowano w Lincoln, Neb., co sta
nowi jednoprocentowy wzrost w 
porównaniu do ub. roku. Wśród miast 
o najwyższym bezrobociu znalazły się 
kolejno: Waterloo-Cedar, Iowa (19.6%) 
Saginaw, Mich. (16.6%), Bay City, 
Mich. (15.6%), Williamsport, Pa. 
(14.2%).

Drugim miastem o najniższym bez
robociu było Lafayette, Ind. (3.4%). 
Mieszkańcy Flint i ośmiu innych 
miast o najwyższym bezrobociu otrzy
mają pomoc z tzw. ośrodków kryzy
sowych, związków zawodowych pra
cowników przemysłu samochodowego, 
które uzyskały na cele bezpłatną 
pożyczkę od rządu federalnego w wy
sokości $1.3 min. Ośrodki te dostar
czają niepracującym osobom pomocy 
po wyczerpaniu sum przyznawanych 
z funduszu dla bezrobotnych. Prog
ram specjalnej pomocy zostanie 
wprowadzony także w Detroit, Pon
tiac, Saginaw, Mich. Anderson, India
napolis i Kokomo w stanie Indiana 
oraz Cleveland.

Wiadomość o tym ogłosił sekretarz 
Dept. Pracy, Ray Marshall.

Zamienione 
w Twierdzę 
Przez Ludność
Obustronne Nasilenie 
Ataków Lotniczych 
Basra (UPI) — Wojska irackie po 

całodziennej walce opanowały wszyst
kie szlaki komunikacyjne, łączące 
Abadan z resztą kraju, i zamknęły 
szczelnie pierścień oblężenia. Miasto 
wraz ze swoimi — największymi na 
Bliskim Wschodzie — rafineriami jest 
ustawicznie ostrzeliwane przez arty
lerię i bombardowane z powietrza.

“Wojska irackie, które w ubiegły 
piątek przekroczyły strategiczną rze
kę Karun, panują całkowicie w trój- 
jącie, który łączy Abadan z Ahvazem, 
Bandarsahem i Teheranem” — mel
duje iracki dowódca południowego od
cinka frontu.

Propaganda irańska stwierdza 
jedynie, że nieprzyjaciel nie zdołał 
wejść w obręb miasta, ale nie ukry
wa, że sytuacja jest bardzo poważna. 
Radio Teheran mówi wprawdzie o 
kontruderzeniach oddziałów irań
skich na postępujące oddziały wroga, 
ale informuje także, że trzon obrony 
stanowią mieszkańcy miasta, którzy 
‘ ‘zamienili je w twierdzę. ’ ’

Po otrzymaniu tego rodzaju wia- 
(Cląg dalszy na str. 6-ej)

Poważne 
Oszczędności 

Zdrowsze Dzieci
Nowy York (UPI) — Wraz z wpro

wadzeniem prawa o legalności doko
nywania zabiegów usuwania płodu, w 
stanie Nowy Jork w ostatnim dziesię
cioleciu przerwano 1.4 min ciąży. W 
tym samym czasie urodziło się tam 
2.5 min dzieci. Z raportu wynika, że 
dzieci te, których przyjście na świat 
było zaplanowane i z radością ocze
kiwane przez rodziców cieszą się lep
szym zdrowiem, większą opieką i 
troską dorosłych niż dzieci z innych 
roczników. Wynika to z faktu, że naro
dziny były zaplanowane przez osoby 
świadomie zdające sobie sprawę z 
odpowiedzialności rodzicielskiej. 
Badacze doszli do przekonania, że 
możliwość usunięcia ciąży w warunk- 
kach niesprzyjających odpowiednie
mu wychowaniu i opiece nad dziec
kiem rozwiązała w dużym stopniu 
problem tzw. niechcianych dzieci.

Kobiety zmuszone prawami do uro
dzenia “przypadkowego” dziecka 
zaniedbywały je lub chąc się pozbyć 
płodu korzystały z pomocy pokątnych 
znachorek. Zabiegi takie często stano
wiły przyczynę chorób, a nawet śmier
ci kobiet. Oddział Federacji Świato
wego Rodzicielstwa zwrócił także 
uwagę na poważne oszczędności fi
nansowe w budżecie stanowego dept. 
zdrowia i pomocy społecznej. Przy
puszcza się, że stan Nowy York zaosz
czędził dzięki temu prawu od $32 do 
113 mil., które w przypadku naro
dzin niechcianych dzieci musiano by 
wypłacić ubogim matkom w ciągu 
jednego roku z funduszu dla matek i 
bezrobotnych. W oświadczeniu ogło
szonym wraz z raportem federacji, 
biskup kościoła episkopalnego w 
Nowym Yorku wyraził uznanie dla 
prawa, które “wywarło poważny 
wpływ na życie mieszkańców Nowego 
Yorku”. Biskup Paul Moore dodał: 
“Wiem, że prawie żadna kobieta nie 
podejmuje decyzji o usunięciu ciąży 
pochopnie. Robi to tylko wówczas, 
kiedy zmuszają ją warunki życiowe”.

Dolar Spada
Londyn (UPI) — Na giełdach euro

pejskich dolar spadł dziś o kilka 
punktów. Spadła też cena złota w Lon
dynie i Zurichu średnio o $3.75 na 
uncji.

Od Zmiany 
Polityki 
Rolnej
Rolnicy Polscy Dążą 
Do Utworzenia 
Zw. Zawodowych
Warszawa, Polska (UPI) — Reżi

mowe władze PRL wbrew zdrowemu 
rozsądkowi latami usiłowały nakłonić 
rolników do oddawania swoich ziem 
pod wspólny zarząd. Opracowały sze
reg ustaw wymierzonych przeciwko 
rolnikom, ograniczając ich możliwo
ści zakupienia większej ilości ziemi, 
zdobycia sprzętu rolniczego, paszy 
czy ziarna, wprowadzając obowiązek 
sprzedaży bydła i nierogacizny pań
stwowym skupom za ceny trzykrotnie 
niższe niż mogliby uzyskać od pry
watnego nabywcy.

Podsekretarz Dept. Rolnictwa USA, 
James H. Starkey przebywając ostat
nio w Polsce podczas spotkania z 
władzami PRL podkreślił konieczność 
zmiany ich stosunku wobec prywatne
go rolnictwa. Powiedział on, że Stany 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Premier Iranu 
Przybywa 

Do Stanów
ONZ (UPI) — Delegacja irańska 

w ONZ poinformowała wczoraj o przy- 
jeździe premiera Iranu, Mohammada 
Ali Rajai do Stanów Zjednoczonych. 
Rajai będzie reprezentował swój kraj 
na posiedzeniu Zgromadzenia Gene
ralnego w sprawie wojny irańsko- 
irackiej.

Misja irańska dała do zrozumienia, 
że nie jest wykluczone, że premier 
Iranu poruszy również kwestię ame
rykańskich zakładników. Wbrew ich 
opiniom specjalny ambasador Iranu, 
Ali Shams Ardakani zaprzeczył tym 
pogłoskom twierdząc, że Rajai ogra
niczy się wyłącznie do zagadnienia 
wojny. Wizyta premiera Iranu w USA 
może świadczył również o możliwości 
nawiązania kontaktów dyplomatycz
nych na wysokim szczeblu. Sekr. 
Stanu, Edmund Muskie kilkakrotnie 
wysyłał listy do Rajai w sprawie 
amerykańskich zakładników. Nigdy 
jednak nie doszło do bezpośredniego 
kontaktu między tymi dwoma dyplo
matami.

Od chwili zatrzymania zakładników 
w dniu 4 listopada ub. roku aż do 
bieżącego tygodnia Iran praktycznie 
bojkotował spotkania i uchwały Rady 
Bezpieczeństwa, ignorując wszystkie 
apele ONZ o ich uwolnienie. Iran 
nie odpowiedział także na rezolucję 
Rady z 29 września wzywającą do 
zakończenia konfliktu z Irakiem w 
ciągu 24 godzin. Teheran odpowiedział 
wówczas, że będzie kontynuował walkę 
aż do usunięcia ostatniego żołnierza 
irackiego ze swych ziemi.

Prezydent Iraku zaakceptował we
zwanie, jednakże wojna wobec po
stawy Iranu nie została przerwana.

W ub. piątek sekr. generalny ONZ, 
Kurt Waldheim zaproponował wstrzy
manie ognia na szlaku wodnym Shatt 
Al-Arab aby umożliwić statkom z za
granicy bezpieczne opuszczenie tery
toriów objętych walkami. Prezydent 
Iranu, Abolhassan Bani-Sadr wyraził 
na to zgodę. Waldheim ciągle oczekuje 
na odpowiedź prezydenta Iraku, Sad- 
dami Husseina. Radio Bagdad podało 
wiadomość jakoby Irak zamierzał pod
jąć własne kroki w celu ewakuacji 
statków. Wiadomość ta nie dotarła 
jeszcze do Zgromadzenia General
nego.

“Neutralność” PLO
Bejrut (UPI) — Oficjalnie Pale

styńska Organizacja Wyzwoleńcza 
PLO zadeklarowała wprawdzie neu
tralność w obecnym konflikcie iracko- 
irańskim, ale w praktyce po cichu 
popiera Iran moralnie i materialnie. 
Charakter tego poparcia nie został 
sprecyzowany.

Sekretarz Stanu Edmund Muskie 
będzie w nadchodzący poniedziałek w 
Chicago, gdzie wygłosi zasadnicze 
przemówienia na tematy amerykań
skiej polityki zagranicznej.

Muskie został zaproszony do tego 
wystąpienia przez Chicago Council on 
Foreign Relations, Będzie on prze
mawiał w audytorium Prudential 
Building przy Michigan i Randolph.

Początek spotkania z Sekretarzem 
Stanu o 12:15 po południu. Wstęp $5.

Rezerwacje biletów wstępu można 
robić telefonicznie, w biurze CCFL, 
116 S. Michigan, tel. 726-3860.

Callaghan 
Zrezygnował 
z Przywództwa

Londyn (UPI) — Szef opozycji Jej 
KMości i były laburzystowski premier 
James Callaghan zrezygnował ze sta
nowiska przywódcy Partii Pracy.

Jego ustąpienie wywołało oskarże
nia ze strony lewicy partyjnej, że jest 
to manewr taktyczny, umożliwiający 
utrzymanie przywództwa w rękach 
polityka umiarkowanego.

Walka o stanowisko opuszczone 
przez “Słonecznego Jimmy” toczyć się 
będzie zapewne pomiędzy byłym kanc
lerzem skarbu Denisem Healey i 
“bożyszczem” klasy pracującej, le
wicowym posłem Tony Bennem, któ
ry zrzekł się rodowego tytułu arysto
kratycznego, aby zyskąć w partii zwo
lenników i pokierować nią zdecydo
wanie na lewo.

Lewica partyjna dąży do zmiany 
obecnej reguły, ustanawiającej że w 
wypadku zwycięstwa w wyborach 
przywódca partyjny automatycznie 
zostaje premierem. Lewica pragnie, 
aby premiera mianowali członkowie 
partyjnego kolegium elektorskiego, 
przedstawiciele związków zawodowych 
i posłowie laburzystowscy.

Sprawa utworzenia kolegium elek
torskiego stała się najbardziej spor
ną i najwcześniej zostanie rozstrzy
gnięta prawdopodobnie dopiero w 
styczniu na specjalnej konferencji 
partyjnej.

68-letni James Callaghan był pre
mierem brytyjskim do maja ub. ro
ku, kiedy to lawinowe zwycięstwo 
konserwatystów wyniosło na stanowi
sko szefa rządu panią Margaret That
cher.

Callaghan, który zapowiedział, że 
pragnie obecnie więcej swego czasu 
poświęcić sprawom rodzinnym, a głó
wnie swojej żonie Audrey, która prze
szła niedawno poważną operację, nie 
wycofa się całkowicie z polityki, za
chowa bowiem mandat poselski z wa
lijskiego okręgu Cardiff.

Był Trójkąt
Londyn (UPI). — Grecka dzienni

karka Arianna Stassinopoulos w nowo-. 
wydanej książce pt. “Maria — poza 
legendą Callas” dowodzi, że magnat 
grecki Aristotle Onassis ożenił się z 
Jackie Kennedy tylko dlatego, że urze
czony był sławą, jaka jej towarzyszy
ła, ale że zaraz po miodowym mie
siącu wrócił do swojej prawdziwej 
miłości — śpiewaczki operowej Marii 
Callas.

“Mój Boże, jakiego głupca zrobi
łem z siebie” — lamentował podobno 
Onassis, gdy w 1972 roku rozważał 
sprawę rozwodu z Jackie. Autorka 
wspomnianej książki pisze wprost o 
istniejącym trójkącie Jackie-Onassis- niom ochronnym poddano dotąd za- 
Callas i o rozrzutności Jackie, która 
w ciągu jednego roku po ślubie, zrzu
ciwszy z siebie “szatę nieomal świę
tej”, wydała na swoje zachcianki pół
tora miliona dolarów.

Onassis miał tak wszystkiego do
syć, że zaangażował prywatnego de
tektywa, aby zebrał dowody niewier
ności Jackie, dla której małżeństwo .które w gorącym słońcu afrykań- 
z Grekiem było zaspokojeniem jej skim stają się źródłem zarazy i przy- 
potrzeby “zabezpieczenia i tęsknoty nętą dla sępów, nadlatujących z od- 
do życia w luksusie’ ’. ległych miejsc.

W imprezie bankietowej uczestni
czyła rodzina prezesa Mazewskiego, 
która została przez niego przedsta
wiona. Byli również członkowie Komi
tetu Wykonawczego ZNP oraz inni 
przedstawiciele tej bratniej organi
zacji, jak też przedstawiciele polo
nijnych organizacji społecznych i 
polskich organizacji weterańskich.

(Obszerne sprawozdanie z przebie
gu bankietu zamieścimy w jednym z 
następnych wydań “Związkowego”).

Przeciw Podatkom 
Od Nadzwyczajnych 

Dochodów
Cheyenne, Wyo. (UPI) — Niezależni 

producenci ropy naftowej wystąpili 
do sądu przeciwko tzw. podatkom od 
nadzwyczajnych dochodów. Wniosek, 
podpisany przez Independent Petrole
um of America i 37 innych organizacji 
oraz osób indywidualnych utrzymuje, 
że podatek ten nie jest rozłożony rów
nomiernie i stanowi faktyczną konfis
katę własności producentów krajo
wych bez szans na rekompensatę.

Oskarżenie zarzuca także, że poda
tek wpływa hamująco na próby unie
zależnienia się US od zagranicznych 
producentów ropy. Oskarżyciele 
domagają się, aby sąd uznał go za 
niezgodny z konstytucją i zarządził 
zwrot pieniędzy tym, którzy już zapła
cili podatki.

Ustawa o podatkach od nadzwyczaj
nych dochodów, która zapoczątkowa
ła stopniowe zniesienie regulacji tej 
gałęzi przemysłu, miała na celu ze
branie funduszy na rozwój przemysłu 
paliw syntetycznych i innych źródeł 
energetycznych. Pod wnioskiem pod
pisali się producenci z Kalifornii, Illi
nois, Indiana, Kansas, Kentucky, Loui
siana, Michigan, N. York. New Mexi
co, Ohio, Oklahoma, Pennsylvania, 
Tennessee, Texas, Virginia, i West 
Virginia.

Spiskowcy Zasądzeni
Islamabad (NYT; — Pakistański 

trybunał wojskowy uznał winnymi 
w spisku, zmierzającym do obalenia 
rządu prezydenta Mohammada Zia 
ul-Haqa, dwóch wojskowych — eme
rytowanego generała Tajammala 
Hussaina i jego syna, porucznika w 
służbie czynnej Naveeda Tajammala 
Malika. Prawdopodobnie trybunał wy
dał wyroki śmierci, ale wojskowi 
z obozu rządowego sprzeciwiają się 
wykonaniu tego wyroku.

Mazewski Został Uhonorowany 
Przez Weteranów Illinois 

Otrzymał Plakietę “Man-of-the Year”
Od Combined Veterans Assn. Oraz Liczne 

Dyplomy Uznania Różnych Grup Weterańskich
Blisko 600 osób, głównie przedsta

wicieli organizacji weterańskich, 
działających na terenie stanu Illinois, 
uczestniczyło w pięknym bankiecie, 
zorganizowanym na cześć prezesa 
ZNP i Kongresu polonii Amerykań
skiej, Alojzego Mazewskiego, z okazji 
nadania mu honorowego wyróżnienia 
“Man-of-the Year”, przez centralę 
grup weterańskich, Combined Vet
erans Association of Illinois. W skład 
tej centrali wchodzi 15 środowisk 
weterańskich.

Napis na plakiecie CVA głosi, że 
Mazewski otrzymał to wyróżnienie 
“w uznaniu za wybitną służbę na 
rzecz weteranów”. Plakietę wręczyli 
mu ustępujący Komendant CVA, 
Richard Feldman i obecny Komen
dant, Harland Wm. Keppel, Sr. Na 
plakiecie znajdują się podpisy komen
dantów organizacji weterańskich, 
wchodzących w skład CVA.

Z okazji tego znamiennego wyróż
nienia Mazewski otrzymał wiele de
pesz z gratulacjami i życzeniami, 
w tym również z Białego Domu oraz 
od gubernatora Illinois Thompsona.

Bankiet na cześć Mazewskiego od
był się wczoraj w restauracji “Diplo
mat” przy Fullerton i Central. Barw
ny ceremoniał tego spotkania nadal 
mu charakteru ważnego wydarzenia 
w środowisku weterańskim. Mistrzem 
ceremonii był znany działacz Polskie
go Legionu Amerykańskich Wetera
nów, Józef Pudło. Inni działacze tej 
polonijnej organizacji również uczest
niczyli w programie. Licznie repre
zentowane były grupy weteranów pol
skiego pochodzenia, uczestników osta- 
ków Wojny Światowej, a więc m.in. 
PLAV, SWAP i SPK.

W ramach programu bankietu Ma
zewski otrzymał również dyplomy 
uznania od różnych organizacji wete
rańskich, w tym i od PLAV (krajowy 
Komendant Ralp Chrapkowski z St. 
Francis, Wis.) i od stanowej organi
zacji PLAV (Komendant Robert D. 
Thrall).

Prezes Mazewski w dłuższym prze
mówieniu wyraził podziękę za wyróż
nienie oraz zanalizował zagadnienie 
amerykańskiego patriotyzmu, repre
zentowanego przez organizacje ludzi, 
którzy stanęli w szeregach sił zbroj
nych pod Gwiaździstym Sztandarem, 
gdy wezwała ich potrzeba obrony 
ideowych i państwowych interesów 
Stanów Zjednoczonych. (Przemówie
nie to opublikujemy na łamach “Związ
kowego”).

Wyróżnienie 
Wiceprezeski ZNP 

Heleny Szymanowicz
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W ramach objazdu polonijnych śro
dowisk na terenie Stanów Zjednoczo
nych bawił w ub. tygodniu w Chi
cago ojciec dr Kazimierz Przydatek, 
T.J., sekretarz gen. Duszpasterskiego 
Ośrodka dla Polskich Pielgrzymów 
“Corda Cordi” oraz dyrektor Domu 
Polskiego w Rzymie. Objeżdżał on w 
ostatnich tygodniach Stany w towa
rzystwie Władysława Zachariasiewi- 
cza z Washingtonu, spotykając się z 
społeczeństwem polonijnym oraz 
przedstawiając zagadnienie zorgani
zowania Domu Polskiego im. Jana 
Pawła II dla polskich pielgrzymów 
w Wiecznym Mieście.

Ks. Przydatek pracuje w zakresie 
opieki nad polskimi pielgrzymami od 
kilku lat, jak też współdziała od po
czątku podjęcia projektu utworzenia 
w Rzymie Domu Polskiego. Toteż 
wyjątkowo interesujące były jego 
wyjaśnienia, jakie składał w czasie 
spotkania w przedstawicielami Polonii 
w Chicago, odbytego 9 października w 
restauracji “Orła Białego” w Niles. 
Właściciel restauracji, Ted Przybyło, 
oddal salę na zebranie bezinteresow
nie, jak też podejmował obecnych ka
wą i ciastkami.

Spotkaniu przewodniczyła znana 
działaczka społeczna Nina Busse. Na 
spotkanie przybył ks. Biskup Alfred 
Abramowicz w towarzystwie ks. Jana 
Rolka z Kancelarii Archidiecezjalnej. 
Dziesiątki Tysięcy Pielgrzymów

W obszernym przemówieniu, oma
wiającym wszechstronnie zagadnienie 
opieki nad polskimi pielgrzymami w 
Rzymie, ks. Przydatek zwrócił uwagę,

68 Koncert Chóru Filomeni 
z Udziałem Chóru Moniuszko

Od dłuższego czasu Chór Filomeni 
przygotowuje piękny program z 
okazji 68-ej rocznicy założenia. Filo
meni mają swoją tradycję w krze
wieniu polskiej pieśni oraz uczestni
czeniu w różnych imprezach polonij
nych. Chór Filomeni jest członkiem 
Związku Śpiewaków Polskich w Ame
ryce i prowadzony jest przez dyrygen
ta L. Fraszczyńskiego oraz prof. K. 
Łabno.

W Izbach Wytrzeźwień
Jest ich w kraju 49. Przebywało 

w nich w 1979 r. ponad 300,000 osób. 
Portret przeciętnego lokatora: męż
czyzna w wieku między 30 a 50 rokiem 
życia, najczęściej pracownik fizycz
ny. Pracownicy umysłowi tylko 5.3 
proc., klientów, 0.9 proc., ucząca się 
młodzież, 0.7 proc., przedstawiciele 
inteligencji twórczej i wolnych zawo
dów. Kobiety stanowią 3.7 proc, by
walców izb.

noczonych.
“W tej akcji chodzi o to—wywodził 

ks. Przydatek—aby Polonia Świata 
złożyła dar wdzięczności, dar entuz
jazmu dla upamiętnienia tego wielkiego 
wydarzenia, jakim był wybór Polaka 
na Stolicę Piotrową”.
Kupiono Piękny dom

Ks. Przydatek podał do wiadomości,, 
że po różnych poszukiwaniach została 
znaleziona w Rzymie odpowiednia 
nieruchomość, nadająca się na uloko
wanie w niej Domu Polskiego. Piękny 
gmach, który był dotąd siedzibą jed
nego z zakonów żeńskich, został już 
zakupiony. Wypłacono też pierwszą 
ratę. Koszt całości wyniesie dwa i 
pół miliona dolarów, co jest wyjątkowo 
niską ceną na warunki w Rzymie.

Zastępcza Matka
Detroit (UPI) — Mieszkanka przed

mieścia Detroit zidentyfikowana je
dynie jako Kathleen zgodziła się na 
urodzenie dziecka mężczyźnie z Kali
fornii, który od dawna pragnął zostać 
ojcem, odrzucając pomysł adopcji lub 
ożenku.

Kobieta znajduje się obecnie w kli
nice genetycznej w Omaha, Neb., 
gdzie została zapłodniona plemnikami 
30-letniego Josepha Orbi. “Przysłu
ga” zostanie wyświadczona za darmo. 
Orbi pokryje jedynie wydatki związa
ne z narodzeniem dziecka. 30-letnia 
Kathleen postanowiła zostać zastęp
cza matką odpowiadając na ogłosze
nie w miejscowej gazecie studenckiej. 
Kobieta ta jest rozwódką. Ma dwoje 
własnych dzieci.

Na terenie Stanów Zjednoczonych 
w ciągu ostatnich kilku lat zanotowa
no tuzin podobnych przypadków. 
Przeważnie zastępcze matki poszuki
wane są przez małżeństwa, w których 
kobieta nie może sama urodzić.

2 Sleeve Versions
Printed Pattern

zapytanie Bonawentury Migały jak 
przedstawia się tytuł własności Domu, 
ks. Przydatek wyjaśnił, że po przepro
wadzeniu potrzebnych przeróbek Dom 
zostanie przekazany Ojcu Świętemu, 
który następnie stworzy odpowiednią 
korporację, jaka będzie podlegała 
Hierarchii Kościelnej w Polsce. Wy
nika z tego, że instytucja, powstała 
dzięki ofiarności Polonii świata, zos
tanie utrzymana w polskich rękach 
oraz będzie służyła po wieczne czasy 
polskim celom duszpasterskim i spo
łecznym.

Ks. Przydatek wyraził serdeczną 
wdzięczność przywódcom Polonii 
Amerykańskiej za utworzenie Komi
tetu Zbiórki Funduszów na Dom Pol
ski w Rzymie. Patronuje temu Ko
mitetowi ks. Kardynał Jan Król, Arcy
biskup Filadelfii, a krajowym prze
wodniczącym jest kongr. Klemens Za
błocki, zaś współprzewodniczącymi 
prezesi czołowych, polonijnych organi
zacji bratnich: prezes ZNP Alojzy Ma- 
zewski, prezes Zjednoczenia Polskiego 
Rzymsko-Katolickiego Józef Drobot 
i prezeska Związku Polek Helena Zie
lińska.
Ks. Biskup Abramowicz

W czasie spotkania przemawiał ks. 
Biskup Abramowicz, podkreślając 
szczególnie silnie, że akcja na rzecz 
Domu Polskiego, jaka powinna być 
ujęta w odpowiednie ramy organi
zacyjne na terenie Chicago, powinna 
był akcją laikatu. Nie jest to bowiem 
projekt duchowieństwa, ale świeckich 
wiernych.

Ks. Biskup przedstawił sytuację po
lonijnych parafii na tym terenie, któ
re mają do wykonania wiele zadań 
zbiórkowych nie tylko na własne 
potrzeby, ale też na różne inne cele 
religijno-kościelne. Zbiórek dodat
kowych — poza niedzielnymi — jest na 
terenie Chicago około 15 rocznie. To 
też ks. Biskup szczególnie podkreślał, 
aby świecy wierni zabrali sie na naszym 
terenie do pracy or?"..uzacyjno-zbiór- 
kowej. Natom;\oi dopiero przyszłość 
wykaże jakiej mierze można będzie 
liczyc na współdziałanie parafii. W 
opinii ks. Biskupa akcja zbiórkowa 
powinna głównie opierać się na laika
cie.

W czasie omawianego spotkania zos
tały złożone na ręce przewodniczącej 
pani Busse rożne wpłaty. Prócz tego 
odbyło się prywatne śniadanie, wydane 
przez państwo James Busse dla grona 
zaproszonych gości. W czasie śniadania 
różne osoby złożyły datki na Dom 
Polski w Rzymie. Łącznie, jak podała 
do wiadomości pani Busse, z okazji 
wizyty ks. Przydatka w Chicago wpły
nęła na Dom suma $7,020.

Wizyta w ZNP
W czasie pobytu w Chicago ks. Przy

datek złożył wizytę prezesowi ZNP 
Alojzemu Mazewskiemu. W spotkaniu 
w biurze Prezesa wzięli udział: Wła
dysław Zachariasiewicz, wiceprzeska 
ZNP Helena Szymanowicz, wiceprezes 
Józef Gajda, sekretarz gen. Włady
sława Kubiak i dyr. Emil Kolasa.

Zdjęcie przedstawia wnętrze kaplicy w Domu Polskiego 
Pielgrzyma.
że od Roku Świętego, na który do tety, zbierające fundusze na Dom 
Rzymu przybyło ponad 24,000 piel- Polski w Rzymie. Powstał też central- 
grzymów polskich, ilość napływających ny, polonijny komitet w Stanach Zjed- 
zwiększała się corocznie, a po wyborze 
Polaka Głową Kościoła wzrosła do 
rozmiarów, które narzuciły koniecz
ność stworzenia odpowiednich warun
ków dla opieki duszpasterskiej i spo
łecznej nad nimi. Dość wskazać, że 
w tym roku włoska ambasada w War
szawie wydala do końca lipca aż 64,000 
wiz dla Polaków, chcących odwiedzić 
Miasto Watykańskie oraz złożyć hołd 
Papieżowi Janowi Pawłowi II.

W tym roku napływ polskich piel
grzymów był wręcz olbrzymi, zarówno 
z Polski jak i z krajów zachodnich. 
Wyjątkowego rozgłosu nabrała piesza 
pielgrzymka z Polski, jaka przybyła 
z Konina. Ludzie szli do Rzymu 58 
dni, odbywając trasę ponad o 1,600 
kilometrów. Grupa ta wywołała w 
Rzymie wielką sensację.

Long and cuffed or soft elbow 
puff with tie—which sleeve will 
you choose for your favorite soft 
shirtdress? Easy-sew, fit-no 
waist seam. Send.

Printed Pattern 4895: Half 
Sizes IOW, 12%, 14%, 16%, 
18V2, 20%, 22%. Size 14% (bust 
37) takes 2 5/8 yards 60-inch.

$1.75 for each pattern. Add 504 
for each pattern for first-class 
airmail and handling. Send to:

Annie Adams, Dept. 10, Polish Daily 
Zgoda, 243 W 17th St., New York, NY 
10011.
Print NAME, ADDRESS, ZIP, SIZE 
and STYIJE NUMBER.

Why put up with high prices— 
save dollars, get better quality! 
Send for our NEW FALL-WINTER 
PATTERN CATALOG. 94 patterns, 
Free Pattern Coupon (worth 
$1.75). Catalog, $1.00.
133-Fashion Home Quilting $1.75 
130-Sweaters-Sizes 38-56. $1.75 
129-Quick/Easy Transfers. $1.75 
127-Afghans 'n' Doilies.. $1.75

DWA SKLEPY:
3116 W. 43rd STREET 523-9533

W. ARCHER 229-1138

UBEZPIECZENIA
SAMOCHODOWE 
NAŻYCIE 

OD OGNIA
DZWON PO POLSKU 
LUB ANGIELSKU:

Stefańczyk Robt 
486-0443

3908 W. DIVERSEY

Zainteresowanie Papieża
Ks. Przydatek stwierdził, że Papież 

Jan Paweł II po wyborze wyraził za
interesowanie stworzeniem w Rzymie 
odpowiednich warunków w zakresie 
opieki nad polskimi pielgrzymami.
Inne grupy narodowe już od lat mają domości, że Papież zlecił obowiązki 
swoje ośrodki duszpasterskie, opieku- opiekuna Domu Polskiego ks. Kardy- 
jące się pielgrzymami. Gdy zaś zasta- nalowi Władysławowi Rubinowi. Na w Koncercie Jubileuszowym wystą

pi także Chór Moniuszko we własnym 
repertuarze z udziałem solistów Zdzi
sławą i Danutą Mattausch. Dyrygen
tem Chóru Moniuszko jest R. Mat
tausch.

Koncert odbędzie się w sobotę, 1 
listopada, o godz. 6:30 wiecz. w Co
lumbia Hall przy 48-ej i S. Paulina 
ul. Po koncercie zabawa taneczna. 
Wstęp na koncert i zabawę $5 od oso
by. Serdecznie zapraszamy wszyst
kich miłośników polskiej pieśni.

Za Zarząd J. Faustman — ref. pras.

Jest to ogólny widok Domu Polskiego Pielgrzyma im. Jana 
Pawła U, jaki został zakupiony w celu oddania go dla celów 
opieki duszpasterskiej nad przybywającymi masowo do Wiecz
nego Miasta polskimi pielgrzymami. Dom znajduje się pod 
adresem: 1200, Via Cassia—00189 ROMA, ITALIA.
nawiano się nad zdobyciem funduszów 
na polski ośrodek opieki nad pielgrzy
mami Ojciec św. rzucił myśl: “Chyba 
zwrócę do Polonii w świecie”.

Podjęta inicjatywa spotkała się w 
gorącym poparciem społeczności polo
nijnych na Zachodzie i ks. Przydatek 
oświadczył, że w kilkudziesięciu kra
jach pracują już, na większą czy 
teź mniejszą skalę, specjalne komi-

PALMER HOUSE (State i Monroe) 
SOBOTA, 18 PAŹDZIERNIKA, 1980

PO REZERWACJE i bliższe informacje telefonować do p. KRYSI 
od poniedziałku do piątku od 8 do 12 i od 2 do 4 na numer:

782-7210

DELICATESSENS
Domowej roboty polska kiełbasa i rozmaite inne wędliny 

i smakołyki

Umilkła i dodała po chwili:
— Czyż ja wiem, co to jest? Czyż ja potrafię to nazwać? Jakże 

wiele jest wyrazów, jak wiele określeń! Można się zgubić w ich lesie 
i nie umieć wybrać. I nie znaleźć odpowiedniego. Mówić o uczuciach 
to tak, jakby się chciało słowami opowiedzieć utwór muzyczny. Nie
podobieństwo! Czy prawda?

—Tak, tak — potwierdził i przytulił ją mocniej do siebie.
W skroniach mocno tętniła krew. Wszystkie mięśnie przenikała 

fala odczucia bliskości jej ciała.
Przywarła ustami do jego ust w długim, rozkosznym, męczącym 

pocałunku.
Nie oderwała warg i wtedy, gdy wstał i niosąc ją na rękach, 

złożył na sofie...
Od tego dnia, od tych godzin spędzonych z Niną w bibliotece, 

radykalnie zmienił się stosunek Kolskiego do niej. Uwierzył, że go 
kocha. I chociaż sam daleki był od podobnego uczucia do niej, tym 
bardziej pragnął to wyrównać pozorami miłości.

Ze względu na opinię otoczenia nie mogli sobie pozwolić na zbyt 
częste widywanie się. Przychodziła doń dwa razy, rzadziej trzy razy 
w tygodniu. Niestety, zostawała zbyt długo, uniemożliwiając mu w te 
dni wypełnianie swoich obowiązków w stosunku do pacjentów w lecz
nicy, jak i poza lecznicą. Oczywiście nie wspomniał jej ani razu o 
tym. Jakakolwiek wzmianka na ten temat byłaby wręcz niemożliwa. 
Z biegiem czasu przeszła mu nawet ochota do jakiegoś uregulowania 
tej sprawy. Przyzwyczajał się do Niny coraz bardziej. Stosunek z nią 
istotnie zdawał się skutecznym lekarstwem, a jeżeli nie lekarstwem, to 
przynajmniej narkotykiem, który zagłuszał w nim tęsknotę za Łucją. 
Do Łucji pisywał równie częto, jak dawniej. I może przy pisaniu tych 
listów odczuwał rodzaj jakby swojej winy, jakby zdrady, którą popeł
niał. Nie miało to żadnego uzasadnienia, a jednak słowami pełnymi 
czułości pragnął wyrazić jej niejako ekspiację.

Były to jedynie momenty, kiedy miłość do Łucji wzbierała w 
nim tak silną falą, jak dawniej. Były to jedyne momenty, kiedy musiał 
zagłuszać w sobie przeświadczenie o bezwartościowości jego romansu 
z Niną. Poza tym romans ten wszedł już w jego życie niby naturalna 
i nieodzowna część programu tygodnia. Gdy zdarzało się czasami, że 
Ninie przeszkodziło coś w zjawieniu się o umówionej godzinie, irytował 
się i nie umiał sobie znaleźć miejsca. Więcej, bo dostrzegł teź u siebie 
objawy zazdrości.

Było to pewnego wtorku. Miała przyjść do niego o szóstej. Na 
ogół była punktualna i w razie, gdy jej coś przeszkodziło, zawsze zawia
damiała go listownie, albo telefonicznie. Tym razem było już po wpół 
do siódmej, kiedy zdecydował się sam do niej zadzwonić. Słuchawkę 
podniosła pokojówka. Wymienił swoje nazwisko i zapytał czy może 
prosić panią profesorową. Usłyszał wyraźnie:

— Zaraz zamelduję, panie doktorze.
Pokojówka go znała, a może nawet domyślała się, że łączą go 

z jej panią jakieś bliższe stosunki. Toteż nie przypuszczała, że pani 
chce przed nim ukryć swoją obecność w domu. Po paru minutach wró
ciła i oświadczyła:

— Przepraszam pana doktora, ale pani nie ma. Pani wyjechała 
do Konstancina. Powtórzę pani, że pan doktór telefonował.

Odłożył słuchawkę w pełni świadomości, że został okłamany. 
Sam rozkład pokojów w willi Dobranieckich i położenie aparatu te
lefonicznego wręcz uniemożliwiało to, by pokojówka nie wiedziała o 
tym, czy jej pani jest w domu. Musiała wiedzieć na pewno że jest, 
skoro mówiła, że zamelduje. Widocznie istotnie zameldowała i usły
szała od Niny dyspozycję owego pomysłu o Konstancinie.

Opanwała go wściekłość. Oczywiście kłamstwo popełnione w ja
kim celu?... Cel mógł być tylko jeden: inny mężczyzna. Podważało 
tę hipotezę tylko jedno: dlaczego w takim razie nie zatelefonowała 
doń sama z owym konstancińskim wykrętem. W ten sposób zaase- 
kurowałaby się przed jego telefonem i przed zdemaskowaniem. Była 
przecież dość sprytna, by umiejętniej to zaaranżować.

Odpowiedź na te wątpliwości zjawiła się prędzej, niż się spo
dziewał. Zjawiła się pod postacią posłańca z listem. Na kartce papieru 
skreśliła kilka tylko słów:

„Muszę koniecznie odwiedzić Stefę w Konstancinie. Dostała zno
wu swego ataku. Jestem w rozpaczy, że Cię dzisiaj nie' zobaczę. — N.“ 

Sięgnął do kieszeni po napiwek i zapytał posłańca:
O której pan dostał ten list?
— O piątej proszę pana. Ale to nie ja dostałem, tylko mój 

kolega, tylko że on nie mógł, to mnie oddał. A ja nie myślałem, żeby 
to coś pilnego było.

Po wyjściu posłańca Kolski jeszcze raz przeczytał i z pogardą 
odrzucił kartkę daleko od siebie. Kartka jednak jak bumerang zatrze
potała w powietrzu i upadła mu pod same nogi. Podniósł ją i porwał 
na drobne kawałki.

— Więc to tak!... Tak, droga pani! A no, zobaczymy.
Wziął kapelusz i szybko zbiegł ze schodów. W pobliżu nie było 

taksówki. Gdy ją wreszcie znalazł, ochłonął już o tyle, że zamiast 
do Frascati, kazał jechać do lecznicy. Nie spodziewano się go tu, a 
ponieważ nikogo z wyższego personelu nie było, przyłapał dwie pie
lęgniarki w swoim gabinecie, popijające kawę i zajadające ciastka w to
warzystwie jakiegoś obcego pana. Miał w sobie tyle gniewu i chęci 
zemsty, że brutalnie powiedział:

— Jakim prawem pan tu wszedł? Kto pan jest? I co za libacje 
w moim gabinecie?

Zażenowany młodzieniec zerwał się na równe nogi i z przeraże
niem spoglądał na swoje' towarzyszki, jakby od nich czekając ratunku 
Te je'dnak milczały jak zaklęte.

— Czy panie nie wiedzą — coraz ostrzejszym tonem prawie krzy
czał Kolski, — że. to jest niedopuszczalne! Że w lecznicy czegoś po
dobnego nie będę tolerował. To jest wykroczenie przeciw dyscyplinie, 
które nie ujdzie paniom płazem! Lecznica nie jest miejscem dla wy
prawiania orgij. To nie jest knajpa. Jak żyję nie widziałem czegoś po
dobnego.

— My bardzo przepraszamy, panie doktorze, — odezwała się jed
na z pielęgniarek, z trudem opanowując drżenie głosu.

— Nie ma tu miejsca na żadne przeprosiny. Proszę opuścić mój 
gabinet. Natychmiast.

Wychodzili tak śpiesznie, że aż stłoczyli się w drzwiach. Kol
ski usiadł przy biurku i nacisnął dzwonek. Na progu stanął sanitariusz.

— Cóż to, do diabła, za porządki — krzyknął Kolski. — Kto jest 
dzisiaj dyżurnym lekarzem?

— Pan doktor Przemianowski.
— Proszę do mnie prosić pana doktora.
Po minucie Przemianowski wystraszony zjawił się w gabinecie 

Kolskiego. Wieść o przyłapaniu panny Budzyńskiej i Kołpikówny 
wraz z ich gościem przez doktora Kolskiego rozeszła się już snąć, 
gdyż Przemianowski z miejsca sam zaczął się tłumaczyć:

— Doprawdy o niczym nie wiedziałem, panie dyrektorze!...
Kolskiego, odkąd pełnił funkcje docenta Rancewicza, nazywano 

dyrektorem. Zazwyczaj sprawiało mu to przyjemność, choć oficjalnie 
nie miał tego tytułu. Teraz jednak powiedział surowo:

Wizyta Ks. Dr K. Przydatka
Gość z Rzymu Przedstawił Sprawy Budowy 

Domu Polskiego Im. Jana Pawła II
Dom znajduje się pnr. 1200 Via Cassia 
na krańcu Rzymu. Ks. Przydatek przy
wiózł zdjęcia nieruchomości, które 
uczestnicy spotkania oglądali z za
interesowaniem.

Ks. Przydatek podał też do wia-

Już Pojutrze I w Sobotę I

MIĘDZYNARODOWY 

CHÓR MILLARD 
zaprasza Polonię na

BANKIET JUBILEUSZOWY

I WILCZUR
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I
II

■
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KRONIKA TROJCOWA

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Polecamy Się Łaskawej Pamięci

oraz

Re-elect

Fmley

4340 N. Milwaukee Ave
Tel.: 685-4771

Cook County Circuit Court Clerk 
HE RUNS THE COURTS 

LIKE A BUSINESS

nowil motto całego festiwalu zainau
gurował imprezę w Pałacu na wo
dzie w Łazienkach Zespół Madryga
listów i Musicae Antique Collegium 
Varsoviense. Dalsze koncerty odby
wały się w Pałacu Prymasowskim, 
Galerii Rzeźb w Starej Pomarańczar- 
ni w Łazienkach, w Zamku Ostrog- 
skich i Pałacu w Wilanowie.

Wystąpiły w nich zespoły o dużej 
renomie: Capella Bydgostiensis, gru
pa kameralistów z M. Armanowską 
(sopran), chór “Ars Antiqua,” Capel- 
le Arcis Varsoviensis, zespół “Chifo- 
nia” (goście z Genewy), Collegium 
Musicorum Poznaniensium oraz 
Cantores Minores Vratislavienses.

1— Gmina 143 ZNP w każdy pierw
szy poniedziałek miesiąca w sali Ju. 
Słowackiego, 1700 West 48-ma ulica, 
o godzinie 7:30 wieczorem.

2— Tow. Niepodległość Grupa 768 
ZNP w każdy 2-gi poniedziałek mie
siąca, sala Słowackiego — o godz.
7- ej wieczorem.

3— Tow. Wawel, Grupa 1400 ZNP, 
w 3 poniedziałek miesiąca, w sali 
dolnej S.S. Piotra i Pawła, o godzinie
8- ej wieczorem.

4— Tow. Evergreen Park, Gr. 3082 
ZNP2-ga środa miesiąca w Capitol 
Bldg., 95-ta i S. Pulaski Rd. o godzinie 
8-ej wieczorem.

5— Tow. Ks. Kordeckiego Gr. 353 
ZNP w każdą 3-cią środę miesiąca w 
sali dolnej S.S. Piotra i Pawła, o 
godzinie 8-ej wieczorem.

Democrat ♦ November 4
Paid tor In Ml Cook Count) 

Citizens Committee 
for Morgan M. I inles

Posiedzenie Komisji 9 
Związku Polek w Ameryce

Komisja 9 Okręgu I-go Związku 
Polek w Ameryce odbędzie posiedze
nie w piątek,' 17 października, o 
godzinie 7 wiecz., w sali Copernicus 
Center, 3160 N. Milwaukee Ave. Po
nieważ mamy wiele spraw do uzgod
nienia prosimy wszystkie delegatki 
o przybycie. H. Klich — prez.

W. Sidor — sekr.

Zebranie Klubu Łęczan
Zebranie Klubu Łęczan odbędzie się 

w niedzielę, 19 października, o godz. 
2 po poł. w sali Lusaka Mission, 6965 
W. Belmont Ave. Prosimy członków 
jak również nowoprzybyłych z okolic 
naszego miasta o przybycie.

St. Kozioł —prezes 
T. Golenia — sekr. prot.

Pomocy na Trójcowie odbędzie się w 
niedzielę, 19 października 1980, od 
godziny 12 do 3 po południu na sali 
parafialnej. Cena biletu wynosi $4.00 
osoby. Bilety można zakupić na ple
banii, jak również od członkiń które 
będą sprzedawać przed kościołem.

Sakrament Dla Chorych
Jest udzielany starszym ludziom — 

tym którzy są krytycznie chorzy lub 
idą na poważną operację. Sakrament 
dla chorych jest udzielany w szpitalu 
lub w domu. Będziemy udzielać Sakra
ment na Trójcowie 19 października 
podczas sumy o godzinie 10:30. Człon
kowie rodzin mogą przywieść swych 
chorych do kościoła. Prosimy aby 
nazwiska chorych były nam dane jak- 
szybciej.

Zapowiedź
Marian Kramarski Mł. i Barbara 

Knaca z par. św. Trójcy. Zapo
wiedź 3-cia.
Pora Zimowa

Aby utrzymać ciepło w kościele 
prosimy używać tylko przednie drzwi. 
Na przodzie tylko 3 środkowe drzwi 
będą do użytku.
Zmarła — Maria Kopec.
Kopertki Na Dzień Zaduszny

Znajdują się w tyle kościoła. Kto 
pragnie je użyć powinien wpisać 
swych zmarłych podczas nabożeństw 
niedzielnych, a Msza św. odprawiona 
będzie za spokój ich dusz w Dzień 
Zaduszny.
Zmiana Czasu Letniego

W niedzielę, 26 października. W so
botę przed udaniem się na spoczynek,

y3 PRZECENY NA WSZYSTKICH KOSZULACH FIRM ARROW I CAREER CLUB 
40% PRZECENY NA PŁASZCZACH DESZCZOWYCH I INNYCH

Zebranie
Klubu Zaborowian

Klub Zaborowian.zawiadamia wszy
stkich członków, że miesięczne posie
dzenie odbędzie się w niedzielę, 
19 października, w sali pnr. 6965 W. 
Belmont. Początek o godz. 2:30 po poł. 
Prosimy wszystkich członków o przy
bycie.

MĘSKIE SPODNIE
WARTOŚCI DO $25.00

TERAZ $5.99
WSZYSTKIE INNE % CENY

MĘSKIE SWETRY
WARTOŚCI DO $20.00

Mieczysław Dzik, prezes 
Stanisław Gulik, sekr. prot.

Oddział Sobieski 
Nr55LMA

W niedzielę, 19 października Od
dział Sobieski Nr 55 LMA urządza 
“social party” w sali SWAP, 4800 S. 
Wood ul. Początek o godz. 2 po poł. 
Wstęp — $1. Piękne premie, wiele 
niespodzianek. Prosimy ligowców o 
przyniesienie fantów.

B. Wilczak — koresp.

Oddział Białego Orła 
Nr 18 Ligi Morskiej

Oddział nasz obchodzi 35-lecie zało
żenia. Z tej okazji w niedzielę, 19 
października odprawiona będzie 
uroczysta Msza św. w kaplicy OO. 
Jezuitów, 4105 N. Avers, o godz. 12 w 
poi. Po Mszy św. w dolnej sali podany 
będzie obiad. Zarząd serdecznie za
prasza wszystkich ligowców z rodzi
nami i przyjaciół.

S. Matlakowski — prez.; A. Mali
szewska — przew.; L. Lotkowska — 
sekr.

Tow. Wiara i Ojczyzna 
Grupa 1474 ZNP

W niedzielę, 19 października, Towa
rzystwo Wiara i Ojczyzna, Grupa 
1474 ZNP, będzie brała udział w Mszy 
św., w związku ze Stuleciem ZNP, 
o godzinie 9:30 rano w kościele św. 
Jacka, 3640 W. Wofram ul. Były pre
zes, diakon Stefan Stańczak, będzie 
asystował. Zapraszamy Główny Za
rząd, Dyrektorów, Komisarzy i Komi- 
sarki do udziału. Proszę zawiadomić 
sekr. Józefa Szczech, tel. 736-1724, 
kto z gości przyłączy się do śniadania 
po Mszy św.

W niedzielę, 16 listopada, odbędzie 
się losowanie indyków. Zysk z tej 
sprzedaży przeznaczony jest na 
“Gwiazdkę” dla dzieci. Prosimy 
podać wiek dzieci, które będą obecne 
na “Gwiazdce”.

Irena M. Szczech, koresp.
Zebranie 

Grupy 119 ZNP
Zarząd Grupy 119 ZNP przypomina 

członkom, że miesięczne zebranie 
Grupy odbędzie się w dniu 26 b.m. 
o godzinie 7:30 wiecz., w Domu Kom
batanta, 3242 N. Pulaski Rd.

Przed oczami obecnego pokolenia 
przesuwają się wydarzenia o znacze
niu historycznym zarówno ważnych 
dla Stanów Zjednoczonych jak i dla 
Polski. Na porządku dziennym zebra
nia przewiduje się dyskusja na temat 
niektórych zagadnień aktualnych. 
Zarząd apeluje o wzięcie udziału w 
tym zebraniu.
Zebranie Grupy 77 ZNP

Posiedzenie Tow. Jedność, Gr. 77 
ZNP, odbędzie się w niedzielę, 19 
października, w sali SWAP Post 90, 
6005 West Irving Pk., o godz. 2 po 
południu. Prosimy o przybycie.

Doris Kowalski, sekr. prot.

MĘSKIE GARNITURY
WARTOŚCI DO $165.00

TERAZ $39.90
WSZYSTKIE INNE 40% DO 80% TANIEJ

SQUARE STORE 
LIKWIDUJE INTERES

PO 50 LATACH W REJONIE LOGAN SQUARE

OSTATECZNA WYPRZEDAŻ 30% DO 80% ZNIŻKI

Różaniec w Październiku
Odmawiamy codziennie w dolnym 

kościele przed pierwszą Mszą św.

Chorzy — Prosimy 
o Modlitwy Za Chorych

Janina Ciszek, Ignacy Kopczyński, 
Anna Laskowska, Stanisław Stangret, 
Walter Straube, Katarzyna Dreksler, 
Jan Zwirowski, Maria Ostrowski, 
Mildred Szatkowski, Katarzyna Satko, 
Aleksandra Muleronek, Walter Sowa, 
Helen Peglow, Rose Liss, Ted We
necki, Louis Szyslak, Charlotte 
Sprawka i John Dombrowski.

Spaghetti i Meatbail Obiad
Urządzony staraniem Stow. Pań

Zebranie Korp. Pom.
PI. 90 SWAP

Posiedzenie Pań Korpusu pomocni
czego Placówki 90 SWAP odbędzie 
się w niedzielę, 19 października, o 
godz. 2 po poł. w sali SWAP, 6005 
W. Irving Park. Na zebraniu odczy
tane będzie sprawozdanie z Sejmu 
Okręgu I i z odbytej zabawy stolicz
kowej. Prosimy wszystkie członkinie 
o przybycie.

K. Martin — prez.; J. Cieśla — 
sekr. prot.
Sandomierzacy, Mieszkający 

Na Ziemi Lincolna!
Czy jesteście ciekawi swoich ziom

ków znad Wisły z przyleglościami? 
Tych dawno przybyłych, czy po ostat
niej wojnie, czy tych co jeszcze pach
ną sandomierskim polem, lasem, łąką 
i nadwiślańskimi kępami? Spotkanie 
odbędzie się w niedzielę, 26 paździer
nika, o godz. 4-ej po południu w sali należy cofnąć o jedną godzinę wstecz 
S.P.K., 3242 N. Pulaski Rd. Do zoba- wskazówki zegarów. Nabożeństwa w 
ćzenia! niedzielę będą odprawione według

Mieczysław Kieparda nowego czasu.

Po raz drugi, wzorem ubiegłego ro
ku, Warszawska Opera Kameralna 
zorganizowała cykl występów w stoli
cy Polski, składający się z 9 koncer
tów i trzech wieczorów operowych 
pod nazwą “Muzyka Staropolska w 
Zabytkach Warszawy.”

Pieczołowicie dobrano repertuar 
imprezy. Objął on dorobek muzyczny 
średniowiecza, odrodzenia, baroku, 
oświecenia aż po wczesny roman
tyzm. Program w monograficznym 
układzie (wieczory muzyki Gorczy- 
ckiego, Zieleńskiego, Mielczewskiego, 
Gomółki) rozbrzmiewał we wnę
trzach harmonizujących ze stylem i 
wymogami wykonawczymi dawnej 

• muzyki, a jego walory artystyczne 
podnieśli świetni wykonawcy.

Utworem S. S. Szarzyńskiego “Ad 
hymnos ad cantus,” którego tytuł sta-

ŚMIETANA SŁODKA “HALF and HALF”

WOŁOWE MIELONE.......... .
ŻEBERKA WIEPRZOWE....
CHLEB RAZOWY 2 ib..................
WOŁOWE NA PIECZEŃ .... 
SER AMERYKAŃSKI............

PONAD 40 GATUNKÓW WĘDLIN .
DUŻY WYBÓR PIECZYWA, CIAST, CIASTEK i MIĘSA 

I Sklep Nasz Znajduje Się w Samym Sercu Parafii Sw. Władysława I 
(St. Ladislaus Parish) — Róg Lockwood i Roscoe

FREE PARKING
i Spróbuj Raz — A Zostaniesz Naszym Stałym Klientem I 

NISKIE CENY - UPRZEJMA OBSŁUGA
JAN ŁUSZCZ, Właściciel

Nasz Sklep jest otwarty codziennie dla Waszej Wygody I
WTOREK, ŚRODA, CZWARTEK i SOBOTA .

-OD 8:00 RANO DO 6:00 WIECZOREM 1
PIĄTEK-8:00 RANO DO 8:00 WIECZOREM |
NIEDZIELA - 8:00 RANO DO 1:00 PO POŁ.

John & Jr’s Meat Market 1 
Sausage Shop & Delicatessen! 
5254 W. ROSCOE ST. Phone: 545-7105,
“NAJLEPSZE WĘDLINY DOMOWEGO WYROBU W CHICAGO” 
SPECJALNE CENY OD CZWARTKU DO SOBOTY 

.39<t *

$1.19 Ib. 
$1.09 Ib. 
$ .99 
$1.89 IbJ
$1.89 Ib.

Polskie Biuro 15 Lat Doświadczenia

COSMOS Travel Agency
ZAŁATWI KAŻDĄ SPRAWĘ

—Zaproszenia • Przedłużenie Paszportów i Wiz • Upoważ
nienia ♦ Bilety Lotnicze i Morskie • Wysyłka Żywności do 
Polski • Telegramy • Paczki • Sprawy Imigracyjne • 
Wyczieczki na Florydę

—Sprawy Rozwodowe, Spadkowe i Posiadłościowe w Polsce 
—Pomoc Dla Nowoprzybyłych
—Kancelaria Adwokacka

Biura Otwarte Codziennie 10-8; w Niedziele 10:30-2;
w Środy Zamknięte

4334 W. Division Street 
Tel.: 276-3516 

wwwwwC

ZAWIADOMIENIE
0 Otwarciu Nowego, Nowoczesnego 

Sklepu Wędlin i Delikatesów

"PODHALE DELIKATESY" 
5078 S. Archer Ave.

Zapraszamy naszych klientów, przyjaciół, znajomych 
i miejscową Polonię o przybycie. Wielki wybór świeżych, 
wszelkiego rodzaju wędlin, oraz duży asortyment delikatesów 
krajowego wyrobu, jak również z różnych krajów. Ceny 
przystępne.
JAN GIL, Właściciel

SQUARE STORE GODZ.: PON., CZW., PIĄTEK 10-8
■ WT., ŚRODA, SOBOTA 10-62767 Milwaukee niedz. 12-5

Wiadomości z Town of Lake
Kalendarz Zebrań Towarzystw 

Przy Gminie 143-ej ZNP
6— Biała Róża, Grupa 2326 ZNP. 

Każda 3 środa miesiąca w sali Mar
quette Field House, pokój 104, Pnr. 
6700 S. Kedzie Ave.; o godzinie 7 
wieczorem.

7— Tow. Wisła, Grupa 1919 ZNP, 
2-ga niedziela miesiąca w slai Plac. 
14 SWAP, 4139 S. Kedzie, o godzinie 
2-ej po południu.

8— Tow. Millenium, Grupa 3175 ZNP 
2-ga niedziela miesiąca. Cornell Park, 
50-ta i S. Wood ulica, o godzinie 2-ej 
po południu.

9— Tow. Tad. Kościuszki, Grupa 943 
ZNP 3-cia niedziela, w sali Plac. 2-ej 
SWAP, przy 48-ej i S. Wood ulica, 
o godzinie 2-ej po południu.

10— Tow. Boi. Chrobrego, Grupa 
577 ZNP, w 4-tą niedzielę mieś, w 
sali Słowackiego, o godz. 1:30 po poł.

Zabawa Grupy 1776 ZNP
Zabawa Grupy 1776 ZNP odbędzie 

się w sobotę, 18 października o godz. 
8 wiecz., a nie jak mylnie podaliśmy, 
za co serdecznie przepraszamy, w 
ubiegłą sobotę. Zabawa odbędzie się 
w sali SWAP, 6005 W. Irving Park 
Rd. Do tańca gra zespół “Europa”. 
Zapraszamy serdecznie wszystkich 
członków z rodzinami i przyjaciół 
naszej Grupy.

Komitet Zabawy

Z Gminy 87 ZNP 
- z Annowa

Posiedzenie Gminy 87 ZNP
Zawiadamia się wszystkich dele

gatów i delegatki, że miesięczne po
siedzenie Gminy 87 ZNP odbędzie się 
w piątek, 17 października, w sali 
Dorman-Dun American Legion Hall, 
2127 W. Cermak Rd., o godzinie 7:30 
wieczorem.

Ponieważ mamy wiele ważnych 
spraw .do załatwienia, prosimy o 
liczne przybycie.

Zarząd Gm. 87 ZNP: Michał 
Latka, prezes; Lottie Poremba, sekr. 
Gminy. __________
Posiedzenia

Tow. Artyleria Polska Jerzego 
Washingtona, Gr. 760 ZNP, zaprasza 
członków do wzięcia licznego udziału 
w miesięcznym posiedzeniu jakie się 
odbędzie w niedzielę, 19 paździer
nika, w sali Stow. Weteranów Pol
skich, 4130 So. Kedzie Ave., o godz. 
2 po południu._________

Tow. Obrońcy Wolności, Gr. 1797 
ZNP, przypomina swoim członkom, 
że regularne posiedzenie odbędzie się 
w niedzielę, 26 października, w sali 
Woźniaka Casino, 2530 S. Blue Island 
Ave., o godz. 2 po południu.

Zabawa
Stow. Weteranów Polskich, Placów

ka Nr. 14, zaprasza członków, przy
jaciół oraz Polonię na zabawę, jaka 
odbędzie się w sobotę, 18 paździer
nika, w sali Knight Banquet Hall, 
5921 So. Pulaski; początek o godzinie 
6 wieczorem. Do tańca przygrywać 
znana orkiestra “Harmony Kings”.

Posiedzenie 
Gminy 91 ZNP

Miesięczne posiedzenie Gminy 91 
ZNP odbędzie się w środę, 22 paździer
nika, o godz. 7:30 wiecz., w siedzibie 
SPK.3242N. Pulaski Rd.

Mamy bardzo ważne sprawy do 
załatwienia, na pierwszym miejscu 
nasz “Social Party”, która odbędzie 
się w niedzielę, 9 listopada, w sali 
V.F.W. Hall, 3120 N. Laramie Ave.

Zwracamy się do wszystkich dele
gatów i delegatek o liczne przybycie.

Aleks Pestrak, prez. 
Stanisława Kaldus, sekr. prot.

MĘSKIE MARYNARKI SPORTOWE
WARTOŚCI DO $145.00

TERAZ $19.90
WSZYSTKIE INNE 40% DO 80% TANIEJ

$140 ZAMSZOWE KURTKI 
TERAZ $59.00

$150 SKÓRZANE KURTKI

TERAZ $79.00

Posiedzenie Klubu 
Parafii Dąbrowa

Posiedzenie Klubu Parafii Dąbrowa 
odbędzie się w poniedziałek, 20 paź
dziernika, o godz. 7:30 wiecz., w sali 
pnr. 5814 W. Fullerton Ave.

S. Owsiany, wićeprez. 
M. K. Przybylski, sekr. prot.

Zabawa Jesienna 
Klub Bieniaszowice

Klub Bieniaszowice urządza Zaba
wę Jesienną w sobotę, 25 październi
ka, o godz. 8 wiecz., w sali Lusaka 
Mission, 6965 W. Belmont Ave. Gra 
Orkiestra “Krakowiak.” Wstęp $4. 
Dochód przeznaczony na budowę Do
mu Pielgrzyma Polskiego w Rzymie.

Serdecznie zapraszamy wszystkich 
członków z rodzinami oraz przyja
ciół Klubu.

R. Gaweł — prez.; E. Jagiełka — 
sekr.

Oddział Pań
Post. Ironsides 16 PŁAW

Oddział Pań przy Posterunku Iron
sides Nr 16 PŁAW urządza zabawę 
stoliczkową w niedzielę, 19 paździer
nika, o godz. 1:30 po poi., w sali Sta
nowej Kwatery PŁAW, 3024 N. Lara
mie Ave. Serdecznie zapraszamy 
wszystkie członkinie oraz przyjaciół

St. Zachwieja — prez; H. Porowiń- 
ska — sekr. prot. 

UM ALRUSAS, IRAK. — Dwaj mieszkańcy ostrzelanego przez 
artylerię irańską miasta Um Alrusas odpoczywają po ucieczce 
z zasięgu ognia. (UPI)

Muzyka Staropolska

MĘSKIE KOSZULE SPORTOWE
WARTOŚCI DO $18.00

TERAZ $1.99
WSZYSTKIE INNE % CENY

TERAZ $4.99
WSZYSTKIE INNE 40% TANIEJ

MĘSKIE KAPELUSZE WSZYSTKIE ceny

MĘSKIE KRAWATY
$1.00
OD SZTUKI

MĘSKIE KURTKI
WARTOŚCI DO $65.00

TERAZ $19.90
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POLISH DAILY ZGODA W/

nymi.

Sowiecka “Prawda” stwierdziła, że 
produkcja węgla i ropy naftowej w 
Sowietach jest za niska. Plany pro
dukcji obydwu surowców nie zostały 
wykonane w wielu ośrodkach przemy
słowych na Syberii. Za ten stan rzeczy 
‘Prawda” obwinia brak dbałości o 
sprzęt techniczny oraz złe funkcjono
wanie sowieckich kolei, które opóźnia
ją dostawy surowców do przetwórni.

rząd francuski odnosi się łagodnie do skraj
nej prawicy, ponieważ ma ona wielu sym
patyków w rządzącej partii gaullistów.

Działalność terrorystyczna skrajnej prawicy 
podobnie jak i skrajnej lewicy przynosi skutki 
odwrotne od zamierzonych. Śmierć niewinnych 
ludzi od bomb podłożonych przez terrorystów, 
obojętnie jakiego koloru, wywołuje oburzenie 
społeczeństw i domagania się od rządów, by 
podobnie jak z lewicowymi “czerwonymi bry
gadami” rozprawiły się z neonazistami i neo
faszystami. 1

Prez. Giscard d’Estaing, który w przyszłym
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polityczne, zarówno z zakresu ideowego jak 
i z zakresu praktycznej postawy zorganizowa
nej Polonii były w ostatnich latach rozwią
zywane po myśli aspiracji i interesów naszego 
społeczeństwa.

Zwróćmy też uwagę na szanse naszego kongr. 
Rostenkowskiego oraz na jego możliwości dal
szej kariery w Izbie Reprezentantów i w przy
wództwie partyjnym demokratów w Izbie. 
Sporo było na ten temat doniesień i roz
ważań w prasie.

Mianowicie silnie podkreślano, że Rosten- 
kowski jest obecnie na czwartym miejscu w 
zespole kierującym demokratyczną większością 
w Izbie oraz na drugim miejscu w wyjątkowo 
wpływowym Komitecie Środków i Sposobów, 
zajmującym się problemami ustawodawstwa 
podatkowego.

Równocześnie doniesienia prasowe wska
zywały, że zarówno przywódca demokratycznej 
większości w Izbie, kongr. Jim Wright z Te
xas, jak i demokratyczny “Whip” kongr. John 
Brademas z Indiana, a do tego i przewodni
czący izbowego “Ways and Means Commit
tee”, kongr. Al Ullman z Oregon, mają po
ważne trudności w swoich okręgach wybor
czych i być może przegrają w listopadowych 
wyborach. Gdyby to rzeczywiście nastąpiło, 
wówczas pozycja Rostenkowskiego zostałaby 
wzmocniona znakomicie, gdyż wysunąłby się 
on w przywództwie partyjnym w Izbie na 
wyższe stanowisko, jak też mógłby zdobyć 
przewodnictwo w Komitecie Środków i Spo
sobów. Słowem stałby się nielada siłą w Kon
gresie.

Nie trzeba chyba szerzej uzasadniać, dla
czego ten aspekt sytuacji politycznej naszego 
znakomitego ustawodawcy z północno-zacho
dniej strony miasta podkreślamy z szczególnym 
zadowoleniem.

Kongr. Fary, w stosunkowo krótkim okresie 
zajmowania stanowiska, na którym był przez 
wiele lat śp. John Kluczyński, potrafił swoją 
wydajną pracą zdobyć pozycję wpływowego 
ustawodawcy. W sprawach polonijnych jest 
wiernym rzecznikiem naszej społeczności, wy
kazującym szczególne zainteresowanie proble
matyką świata pracy, jaki przeważa w jego 
okręgu wyborczym.

Wszyscy ci kongresmani mają silne pozycje 
w swoich okręgach i nawet nie dopuszczamy 
myśli, aby mieli trudności co do ponownego 
wyboru. Sprawa polega jednak na tym, aby 
zwyciężyli w wyborach możliwie największą 
ilością głosów, co będzie manifestacyjnym do
wodem, że ich służba publiczna spotyka się 
z uznaniem ze strony wyborców.

(Odnotować należy ze względów czysto in
formacyjnych, że wspomniani kongresmani ma
ją oponentów, a m.in. przeciw kongr. Fary 
kandyduje Amerykanin polskiego pochodzenia, 
republikanin Robert V. Kotowski.).

Waldheim Pozostanie
Sekr. gen. ONZ, Kurt Waldheim, 

jeżeli zechce, może zostać na stano
wisku na trzecią kadencję, ponieważ 
ewentualny kandydat, amb. Tanzanii, 
Salim Ahmed Salim nie uzyska po
parcia Rosji Sowieckiej.

Gdy Waldheim został wybrany na 
drugą kadencję w 1976 r. panowało 
przekonanie, że jego następcą w 
1981 r. będzie Afrykańczyk. Najodpo
wiedniejszym kandyatem jest amb. 
Salim, ale przeciw jego kandydaturze 
opowiada się Rosja Sowiecka. Według 
Moskwy jest on zbyt niezależny, w do
datku Tanzanię łączą bliskie stosunki 
z Czerwonymi Chinami.

Jeżeli kandydatura amb. Selima od
pada, Waldheim, jeżeli zechce może 
być jedynym kandydatem. Znalezie
nie odowiedniego kandydata na sekre
tarza ONZ nie jest zadaniem łatwym, 
ponieważ musi on być “strawny”, za
równo dla Zachodu jak i Wschodu.

Sytuacja gospodarcza Kraju jest 
opłakana. Nie trzeba o tym nikogo 
przekonywać. Społeczeństwo odczu
wa ten stan rzeczy na codzień nie 
od dzisiaj. Mówią o tym publicznie 
przedstawiciele władz, pisze się teraz 
o tym w sposób bardziej otwarty w 
środkach przekazu.

Skorygować trzeba tu oczywiście 
urzędową tendencję szczególnego 
podkreślania strat poniesionych przez 
gospodarkę krajową w wyniku nie
dawnych strajków. Oczywiście straty 
były, ale sytuacja ekonomiczna była 
bardzo zła także przed strajkami — 
ten stan rzeczy stanowił zresztą jedną 
z przyczyn ruchu strajkowego.

Początki polskiego kryzysu gospo
darczego sięgają znacznie dalej 
wstecz. Świadczy o tym fakt, że od lat 
powraca się sporadycznie, także w 
wypowiedziach oficjalnych, do konie
czności reformy czy zmiany systemu 
planowania i zarządzania. Prądy te 
przybrały oczywiście na sile pod 
wpływem ostatnich wydarzeń. Teraz 
mówi się znowu, już otwarcie, nie o 
zmianach lecz właśnie o reformie. 
Używa się więc słowa, które przez 
długi czas było wyraźnym tabu. Na 
początku września, a więc w kilka dni 
po podpisaniu układów w Gdańsku i 
Szczecinie ze strajkującymi robotni
kami, premier Pińkowski oznajmił, że 
powołana zostanie rządowa komisja 
do spraw reformy gospodarczej. 
Komisja ta odbyła swe pierwsze 
posiedzenie 17-go września.

Rządowi wyraźnie zależy na tym, 
aby społeczeństwo odniosło wrażenie, 
że reforma gospodarcza jest nie tylko 
sprawą pilną — to bowiem wszysy 
wiedzą — ale, że jest traktowana 
jako taka przez władze. Jest to tym 
ważniejsze, że osiągnięcia PRL w 
dziedzinie reformy ekonomicznej są — 
podobnie jak obecny stan gospodar
ki — opłakane.

Polska nie jest tu zresztą osamot
niona. O zmianach czy reformach w 
planowaniu i zarządzaniu mówi się 
regularnie od lat w całej Europie 
środkowo-wschodniej. Ale za słowami 
nie poszły dotąd czyny z jednym 
wyjątkiem Węgier, gdzie tak zwany 
“nowy mechanizm ekonomiczny”, 
wprowadzony w roku 68, można uznać 
za ograniczony sukces.

Punkt szczytowy dyskusji publicz
nej na temat reformy gospodarczej 
osiągnięto w Polsce w okresie po paź
dzierniku 56. Powstał w tym okresie 
głośny wówczas polski model ekono
miczny i powołana została Rada Eko
nomiczna, złożona z prawdziwych fa
chowców. W miarę odkręcania przez 
Gomułkę zdobyczy października, 
model poszedł jednak dość szybko w 
zapomnienie a Rada straciwszy rację 
bytu, umarła śmiercią naturalną.

Już wtedy, a także później, w latach 
sześćdziesiątych -- choć w sposób 
znacznie bardziej nieśmiały — kryty
kowano przede wszystkim istniejący 
system planowania i zarządzania. Uz
nano powszechnie, że priorytety eko
nomiczne i technika planowania z 
okresu pierwszych lat powojennych 
nie znajdują już zastosowania jeśli 
wyniki gospodarcze mają być opty
malne.

Stwierdzono też, że system ten do
prowadził do powstania nadmiernie 
skomplikowanej, scentralizowanej i 
zbiurokratyzowanej struktury admi
nistracyjnej, która jest nie wydajna i 
nie elastyczna i tym samym stanowi 
przemożną przeszkodę dla wszelkiej 
inicjatywy.

Na tym tle proponowano w różnych, 
krajach Europy środkowo-wschodniej, 
także w Polsce, przede wszystkim de
centralizację procesu pobierania 
decyzji, zwiększenie autonomii finan
sowej przedsiębiorstw, reorganizację 
struktury cen, wprowadzenie bodź
ców ekonomicznych, sprzyjających 
rozwojowi i efektywne, między inny
mi w drodze rozszerzenia kontaktów 
z Zachodem.

Jednakże nawet te projekty miały 
charakter półśrodków. Zamierzona 
decentralizacja miała pozostawić 
istniejący system centralnego plano
wania, czyli gospodarowania w dra- 
dze nakazów, w stanie nienaruszonym.

Takie częściowe rozwiązanie wy
próbowano w PRL, ustanawiając w 
roku 1973 tak zwane Wielkie Organiza
cje Gospodarcze czyli WOG’i.

Te projekty zostały jednak szybko 
rozwodnione w euforii gierkowskiej 
tak zwanej “strategii rozwoju”, “bu
dowy drugiej Polski”, “Polski 2000” i 
innych haseł tego typu.

Ich podstawowym założeniem było, 
że przemysł szybko się zmodernizuje 
przy pomocy kredytów zachodnich, 
które następnie się spłaci w drodze 
zwiększonego eksportu dewizowego. 
Już w połowie lat siedemdziesiątych 
zaczęto sobie zdawać sprawę, że na
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skutek wadliwego planowania i złego 
wykorzystania tych inwestycji głośno 
reklamowana strategia rozwoju się 
nie uda, zwłaszcza w obliczu ogólnego 
zahamowania koniunktury gospodar
czej w świecie. Zastąpiono ją wtedy 
sławetnym — “manewrem gospodar
czym”, który został wykonany z taką 
samą nieudolnością. Skutki tych 
kolejnych koncepcji odczuwane są 
dzisiaj w całej pełni. Ogólnie biorąc, 
w latach siedemdziesiątych, zamiast 
dokonać rzetelnej reformy gospodar
czej, traktowano te właśnie koncepcje 
jako namiastkę reformy.

Wielu fachowców, zarówno na 
Zachodzie, jak i W krajach rządzonych 
przez komunistów, jest zdania, że nie
zbędnym warunkiem skutecznej 
reformy w prawdziwym tego słowa 
znaczeniu, musi być zastąpienie sys
temu centralnego planowania przy 
pomocy nakazu, zdecentralizowanym 
systemem odpowiednio ustawionych 
bodźców, które zapewniałyby właści
we reakcje na wymogi rynku. Według 
tej koncepcji zarządzenia administra
cyjne w gospodarce ustąpiłyby miejs
ca systemowi planowania, opartemu 
na wskaźnikach rynkowych. Czynniki 
centralne zachowałyby kontrolę nad 
rozwojem sytuacji przy pomocy 
takich tradycyjnych narzędzi o cha
rakterze strategicznym jak polityka 
podatkowa i kredytowa, podaż mone
tarna i poziom wydatków publicznych. 
Wymagałoby to z kolei przebudowy 
systemu cen, które musiłałyby opierać 
się na podstawowych prawach ekono
micznych, podaży i popytu.

Trudno oczywiście przewidzieć jaką 
drogę obierze nowa ekipa rządząca w 
PRL.

Najnowsze wystąpienia kierownic
twa parii i rządu nie dają jasnego 
obrazu zamiarów władz PRL w tej 
dziedzinie.

Chwilowo mówi się w sposób ogólny 
o konieczności przywrócenia równo
wagi gospodarczej i zwiększenia 
efektywności gospodarowania. Nieco 
więcej szczegółów podał tylko wice
premier Kisiel na konferencji praso
wej, na którą zaproszono także dzien
nikarzy zagranicznych. Powiedział 
m.in., że przewidziane jest zwiększe
nie kompetencji przedsiębiorstw i 
władz regionalnych oraz, że organa 
centralnego planowania mają w przy
szłości koncentrować się na kwestiach 
długofalowej strategii ekonomicznej.

Problem polega na tym, że zapo
wiedzi tej treści słyszano już w prze
szłości. Jednakże rządząca partia da
wała się poznać coraz bardziej z upły
wem lat jako główna siła działająca 
przeciw reformie gospodarczej. Nie 
pomagały apele i upomnienia ze stro
ny fachowców, nawet z własnych jej 
szeregów — bo trzeba pamiętać, że 
członkowie PZPR byli wśród autorów 
wnikliwych opracowań wydanych 
przez grupę “Doświadczenie i Przysz
łość”.

Tym razem jednak sytuacja jest 
nieco odmienna, gdyż robotnicy jasno 
dali do zrozumienia, że pragną mieć 
prawo do współdecyzji w kwestiach 
położenia materialnego całego społe
czeństwa. O tej zasadzie funkcji kon
trolnej świata pracy wspomniał zresz
tą w jednym z niedawnych prze
mówień Stefan Olszowski, który jest 
odpowiedzialny za gospodarkę naro
dową na szczeblu Biura Politycznego. 
Jednakże wprowadzenie w życie tej 
zasady wyamagać będzie wielu pod
stawowych decyzji o charakterze poli
tycznym.

Należą do nich przede wszystkim: 
demokratyzacja struktur państwo
wych, bez której skuteczna kontrola 
społeczna jest nie do pomyślenia; 
zniesienie, a przynajmniej ogranicze
nie nomenklatury partyjnej na stano
wiskach kierowniczych w gospodarce, 
aby dopuścić do głosu ludzi posiada
jących odpowiednie kwalifikacje 
fachowe i wreszcie rzetelne przedsta
wienie społeczeństwu prawdziwego 
obrazu sytuacji ekonomicznej Kraju, 
co wymaga zmiany polityki informa
cyjnej. Gotowość podjęcia tych decy
zji będzie sprawdzianem dobrej woli 
władz PRL w kierunku prawdziwej 
reformy i naprawy, potencjalnie 
mającej duże możliwości gospodarki 
narodowej.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Studenci w PRL Idą 
Śladami Robotników

ZWIĄZKOWIEC (Kanada) -1 paź
dziernika rozpoczął się w Polsce nowy 
rok akademicki i istnieją oznaki, że '' 
studenci pójdą — być może — w ślady 1 
robotników żądając większej nieza- I 
leżności od kontroli partyjnej.

Najwyraźniejszą oznaką, iż rząd 
zaniepokojony jest możliwością za
mieszek studenckich w Polsce było 
29 września spotkanie, zupełnie bez : 
precedensu, pomiędzy pierwszym 
sekretarzem KC PZPR Stanisławem ' 
Kanią a przywódcami studentów. 
Spotkanie to trwało 3 godziny. Rów
nież przedstawiciele ministerstwa 
szkolnictwa wyższego odbywali przez 
cały ubiegły tydzień konferencję z re
prezentantami poszczególnych wy
działów, w nadziei rozwiązania wszel
kich kwestii spornych jeszcze przed 
rozpoczęciem wykładów. Odbyło się 
również spotkanie wysokiego szcze
bla, w którym uczestniczyli prze
wodniczący Rady Państwa Henryk 
Jabłoński, premier Józef Pińkowski 
oraz I sekretarz PZPR, Stanisław 
Kania.

Jak podała Polska Agencja Praso
wa rozmowy dotyczyły różnych 
aspektów życia akademickiego i nau
czania.

Podczas ostatniego weekendu 
przedstawiciele studentów zebrali się 
w Gdańsku i postanowili utworzyć 
niezależne stowarzyszenie studen
ckie. Ugrupowanie to, zorganizowa
ne na wzór wolnych i samorządnych 
związków zawodowych, będzie rywa
lizowało z Socjalistycznym Związ
kiem studentów Polskich, jedyną or
ganizacją uznawaną od roku 1973 na 
wyższych uczelniach w Polsce.

Około 70 procent studentów polskich 
należy do tego oficjalnego związku 
a jego przywódcy z zasady kon
tynuują swą karierę w partii komuni
stycznej. Działacze nowego niezależ
nego związku studentów utrzymują, 
że Socjalistyczny Związek Studentów 
Polskich jest zbyt scentralizowany i 
domagają się większej demokracji. 
Nawołują oni do wolnych wyborów 
zarówno do rad studenckich jak i na 
stanowiska rektorów i dziekanów.

Nowy związek studencki unika 
jakiejkolwiek etykietki politycznej a 
jego przywódcy z Uniwersytetu 
Warszawskiego wyjaśniają, że zapi
sywać się mogą do niego studenci o 
wszelkich poglądach politycznych.

To i Owo
Do kasyna w Las Vegas wszedł młody człowiek 

z dwiema walizkami. W jednej miał 320,000 
funtów szterlingów, drugą była pusta.

Zamienił wszystkie pieniądze na żetony i po 
pięciu minutach wygrał taką samą ilość. Wła- 
dowal 640,000 funtów szterlingów do obydwu 
walizek i wyszedł z kasyna. Właściciele kasyna 
nie widzieli gracza nigdy przedtem.
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Przewrót w Turcji 
Podzielił NATO

Przewrót wojskowy w Turcji, który 
był prawie koniecznością w sytuacji 
wytworzonej przez terrorystów, do
prowadził do antagonizmu w łonie 
NATO. Dowodem tego jest odwoła
nie wizyty szefów sztabów NATO 
na żądanie Danii. Rząd duński, znaj
dujący się pod silnym naciskiem 
lewicy, stoi na stanowisku, że Turcja 
powinna rozwiązać swoje kłopoty na 
drodze demokratycznej i jak długo 
rządzą wojskowi, którzy uwięzili 
wielu przywódców partii politycz
nych, członkowie NATO powinni 
okazywać reżimowi tureckiemu swoje 
niezadowolenie. Belgia wycofała swoje 
jednostki wojskowe z manewrów w 
Turcji z tych samych powodów.

Bardzo ważne południowe skrzydło 
NATO, osłabione sporami turecko- 
greckimi, może przestać istnieć jako 
realna siła, jeżeli doktrynerstwo weź- 

roku staje przed wyborcami, zdaje sobie spra- nd^ górę nad względami strategicz- 
wę, że łagodność wobec skrajnej prawicy bę
dzie wodą na młyn jego socjalistycznego opo
nenta. Odpowiadając na krytykę socjalistów, 
Prezydent w oświadczeniu transmitowanym 
przez radio i telewizję, w imieniu narodu 
francuskiego wyraził solidarność z Żydami i po
lecił wszystkim szkołom przeprowadzenie poga
danek o tradycyjnie francuskiej tolerancji 
oraz pluralistycznym charakterze społeczeństwa.

Widzimy, że jak poprzednio lewicowi terro
ryści w NRF, tak obecnie prawicowi we 
Francji, zmobilizowali opinię i rząd przeciw 
sobie. Faszyści przekonują się, że akty terroru 
nie prowadzą do władzy lecz od niej odsu
wają.

Neofaszyzm w Europie
Opinia publiczna Europy Zachodniej jest za

niepokojona wzmożoną aktywnością skrajnej 
prawicy. Gdy lewicowe podziemie, reprezen
towane przez “czerwone brygady”, mocno 
przetrzebione przez policję — przycichło, tajne 
grupy neofaszystowskie — podniosły głowę, 
krwawymi zamachami dając upust swej nie
nawiści do wszystkiego co nie odpowiada ich 
chorobliwym majaczeniom.

Kilka dni temu przed synagogą w Paryżu 
od wybuchu bomby zginęło czworo ludzi, a 
kilkoro zostało rannych. Był to najkrwawszy 
atak (z około 40) przeciw Żydom we Francji.

Pod koniec września od wybuchu bomby 
w Monachium w czasie tradycyjnego “Oktober
fest” zginęło 13 ludzi.

W sierpniu od wybuchu na stacji kolejowej 
w Bolonii zginęło 83 ludzi.

Wszystkie trzy zamachy w trzech najwięk
szych państwach Europy Zachodniej oraz dzie
siątki mniejszych aktów terroru, które prasa 
zanotowała wśród drobnych wiadomości, zo
stały wykonane przez neofaszystów.

Neonaziści w NRF i neofaszyści we Wło
szech wyraźnie zmierzają do wytworzenia anar
chii w nadziei, że większość społeczeństwa 
opowie się za partiami prawicowymi, żądają
cymi zaprowadzenia “prawa i spokoju”, a 
rządy prawicowe ułatwią objęcie władzy neo
nazistom w NRF oraz neofaszystom we Wło
szech.

Faszyzm we Francji opiera się na środo
wiskach mających długie tradycje antysemi
tyzmu. Nie tylko liberalna, ale także umiar
kowana część opinii składa częściową odpo
wiedzialność za rozwój faszyzmu na ostatnie 
rządy, które wyraźnie sympatyzują z Arabami 
i odnoszą się niechętnie do Izraela. Wrogość 
do Izraela podsyca nienawiść do Żydów we 
Francji. Niektórzy komentatorzy twierdzą, że

Piątka Wybitnych Kongresmanów
Piątka obecnych kongresmanów metropolii 

chicagoskiej kandyduje ponownie na urzędy. 
Powinni oni otrzymać solidarne poparcie wy
borców polskiego pochodzenia, gdyż w dotych
czasowej działalności ustawodawczej wyróż
nili się w Izbie Reprezentantów jako zarówno 
mający poczucie odpowiedzialności w sprawach 
dotyczących całego kraju, jak i jako stojący 
na straży interesów wyborców w swoich 
okręgach.

Mamy na myśli kongr. Edwarda Derwiń- 
skiego (R), reprezentującego 4 Okręg i kongr. 
Henry J. Hyde (R) z 6 Okręgu oraz demo
kratów: kongr. Johna G. Fary (5 Okręg) i 
kongr. Daniela Rostenkowskiego (8 Okręg). Są 
to ustawodawcy, których dorobek jest bez
dyskusyjny i stąd polonijni wyborcy mają obo
wiązek udzielenia im masowego poparcia.

Piątym ustawodawcą jest kongr. Frank An- 
nunzio, demokrata reprezentujący 11 Okręg. 
Jest on włoskiego pochodzenia, ale w całej 
dotychczasowej pracy w Kongresie wykazał 
wyjątkowe zrozumienie intresów i aspiracji 
wyborców polonijnych nie tylko w ramach 
reprezentowanego przez niego Okręgu, mają
cego silne liczebnie środowisko wyborców pol
skiego pochodzenia, ale też w szerokiej płasz
czyźnie całego kraju. Annunzio jest prawdzi
wym i szczerym przyjacielem Polonii Amery
kańskiej, a dowiódł tego w wielu swoich ini
cjatywach ustawodawczych oraz w zajmowa
nej przez niego postawie wobec potrzeb Polonii 
Amerykańskiej oraz jej nastawienia ideowego 
i w ramach praktycznej polityki.

Na pełne poparcie wyborców polskiego po
chodzenia zasługuje i kongr. Henry J. Hyde. 
Jego prawidłowa i odważna postawa w za
gadnieniach natury ideologicznej skłania nas 
do włączenia go do tej grupy ustawodawców 
kongresowych, która w wyborach 4-go listo
pada powinna być poparta przez Amerykanów 
polskiego pochodzenia.

Kongr. Derwiński, przez długoletnią służbę 
w Kongresie wysunął się jako czołowy usta
wodawca partii mniejszości. Zajmuje on wy
bitne stanowisko w izbowym Komitecie Spraw 
Zagranicznych, odważnie broni ideologicznych 
interesów kraju, zdobył szacunek i uznanie 
przywódców demokratycznej większości i stąd 
z jego głosem liczą się wszyscy.

W sprawach dotyczących interesów Polonii 
Derwiński jest silnym rzecznikiem, występują
cym na rzecz tych interesów, a dzięki swoim 
wpływom potrafi oddziaływać skutecznie na 
rzecz realizowania postulatów Polonii.

Podkreślić też trzeba, że ta piątka kongres- " 
manów współpracuje bardzo blisko z Kongre
sem Polonii Amerykańskiej oraz przywódcą 
tego centralnego ośrodka politycznego działa
nia polonijnej społeczności, prezesem ZNP i 
K.P.A. Alojzym Mazewskim. Dzięki tej bliskiej 
i przyjacielskiej współpracy różne zagadnienia
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Dwie jesienne propozycje na wszystkie okazje. Wełniane spodnie 
w szerokie pasy, luźna kamizelka watowana i bluzka zapinana 
pod szyją na lewo oraz plisowana spódnica w kratę, bluzka 
z modnym kołnierzykiem na stójce i marynarka na prawo. 
Warto zwrócić uwagę na modne nakrycia głowy: turban do 
zestawu sportowego i kapelusik z małym rondem do bardziej 
eleganckich strojów kobiecych. 

Dr. Błażewicz ..  
Fare’s Insurance  
Lumley’s Tap ..
Lesh’s Lounge...................
Ted’s Place  
Syrena.’s Lounge  
Sliz Foods.  
Krupa’s Lounge  
Wheels SAC  
Club Mono Lounge ...... 
Midway Funeral Home... 
Chuck’s Wagon

Najmłodsze Koło 40
W dniu 12 września 1980 roku zo

stało przyjęte przez Zarząd Główny 
nowozorganizowane Koło Biały Duna
jec im. Andrzeja Florka-Skupnia, któ
remu nadano kolejny 40 numer. Sze
regi Związku Podhalan w Ameryce 
Północnej powiększyły się o nową 
podhalańską komórkę. Z rozmowy z 
prezesem Koła Stanisławem Dzierże- 
gą dowiadujemy się, że: “dnia 7 wrze
śnia 1980 roku powstało Koło Biały 
Dunajec, inicjatorem i organizatorem 
którego był Stanisław Dzierżęga.

Koło to obrało sobie imię zasłużone
go dla Podhala poety ludowego i dzia
łacza społeczno-kulturalnego — An
drzeja Florka-Skupnia urodzonego w 
przysiółku Białego Dunajca — na Sto
łowym. Kolo będzie działało na zasa
dzie własnego Statutu opartego na 
Konstytucji Związku Podhalan.

Statut został opracowany przez 
członków Kola i zawarte są w nim 
cele i zadania — cel ideowy i mate
rialny. Celem ideowym między inny
mi jest budzenie przywiązania i miło
ści do ziemi Ojców, jak i krzewienie 
zamiłowania do gwary, literatury i 
sztuki podhalańskiej — chluby nasze
go Podhala. Natomiast celem mate
rialnym jest bratnia pomoc w choro
bie oraz w trudnych warunkach życio
wych, jak też pomoc kościołowi w ro
dzinnym Białym Dunajcu, również 
niesienie pomocy instytucjom przy
czyniającym się do podniesienia pięk
na Podhala.

Na czele Koła stoi zarząd wybiera
ny na kadencję jednego roku. W skład 
pierwszego zarządu 1980/81 weszli: 
Stanisław Dzierżęga — prezes, Stani
sław Gil — wiceprezes, Stefania Ora- 
wiec — wiceprezeska, Maria Pawli
kowska — sekretarz protokółowy, Jó
zef Rzadkosz — sekretarz finansowy, 
Maria Waliczek — skarbnik, Stani
sław Gawlak — dyrektor, komisja 
rewizyjna: Maria Pawlikowska- 
Lichaj, Władysław Waliczek, Włady
sław Komperda, chorąży — Józef Gil.

Kołu 40 Biały Dunajec życzymy 
pomyślności w realizowaniu swoich 
zamierzeń, jak też i w pracy dla 
naszej wspólnoty podhalańskiej w 
Ameryce.
Morskie Oko
Cudneś jak zorza, bo błysko nocami, 
Bo migos wysoko między turnickami. 
Kiedy holne wiatry dujom w twoje 

fale,
Pędzą ranną rose wysoko na hole. 
Ty kormis rosą tatrzańskom urodę, 
zęby świat podziwioł tom piyknom 
przyrodę.
Jako okrążyła wokoł Morskie Oko, 
Postawiła turnie ku niebu wysoko. 
Niek se spoglądajom na tom 

morskom perłe, 
na ftorom ciek spojrzy, to mu daje 

werwe.
Slebody, ochłody, zdrowego klimatu, 
Zacyrpnij rękami i pokoz jom światu.

Pod nazwą Morski Oko powstało 50 
lat temu Kolo Związku Podhalan, 
którego organizatorami byli górale 
przybyli z okolic powiatów: Nowy 
Targ, Nowy Sącz, Limanowa, a za
mieszkali w południowej dzielnicy 
Chicago, zwanej Kensington. Założy
cielami Koła byli według kroniki: 
Franciszek Bohula, Jan Górz, Józef 
Bohula. Pierwsze posiedzenie odbyło 
się 9 stycznia 1930 roku w sali parafi
alnej kościoła pod wezwaniem św. 
Salomei. Wtedy to około 50 górali 
zadecydowało o założeniu Kola pod 
w/w nazwą i przystąpieniu do Związ
ku Podhalan. Pierwszy zarząd stano
wili: Jan Górz —prezes, Józef Bohula 
— wiceprezes, Józef Majchszak — 
sekretarz protokółowy, Maciej 
Obrochta — sekretarz finansowy, 
Antoni Chlipała — skarbnik, Franci
szek Bohula i Ignacy Wolnik — opie-

949 837 863-2649

wiarę w powodzenie zwykła auto
sugestią. Czyli wmawianiem w siebie, 
że musi się udać. Na tym polega 
pozytywna rola wróżb czy horosko
pów. Ludzie chętnie w nie wierzą, 
bo pomagają one podtrzymać wiarę 
w powodzenie ich planów, zamysłów, 
dążeń. Ważne jest też wybieranie — w 
miarę możliwości — momentów naj
bardziej sprzyjających aktywności. 
Dobrych okresów, dobrych dni.

Dla ostatecznego efektu wszelkiej 
działalności niezwykle istotne jest 
wsparcie psychiczne ze strony otocze
nia, zwłaszcza najbliższego, z którego 
opinią człowiek się liczy. Często bywa 
tak, że dążąc do czegość ponawiamy 
próby, popełniając błędy, a wtedy ktoś 
bliski w dobrej wierze otwiera nam 
oczy: — widzisz, nie stać cię na to, już 
więcej nie próbuj. A należałoby mó
wić mniej więcej tak: zrobiłeś naj
lepiej jak umiałeś, nie tak wiele dzieli 
cię od tego, żebyś zrobił dobrze. W 
reakcjach otoczenia z reguły brakuje 
podkreślania, że człowiek się starał, 
że chciał coś osiągnąć i pomimo po
rażki — uzyskał przecież wiele, bo był 
aktywny i zdobył jakieś kolejne do
świadczenia.

I jeszcze jedna sprawa. Jesteśmy 
wszyscy wychowani w kulcie sukcesu. 
A przecież liczy się także działanie 
wiodące do niego, które samo w sobie 
może być źródłem satysfakcji. Np. 
ktoś uczy się muzyki. Wprawdzie 
nigdy nie został wirtuozem, ale muzy
ka wniosła w jego życie wiele cennych 
wartości, dała mu wiele radości, do
starczyła przeżyć. ... I to też jest 
ważne.

kunowie kasy, Franciszek Groszek — 
marszałek.

W ciągu istnienia Koła urząd preze
sa piastowali: Jan Górz, Franciszek 
Bohula, Marcin Duda, Antoni Chlipa
ła, Józef Cieplik, Michał Kurzeja, 
Władysław Kurzeja, obecnie Jan Pa
nek. Koło Morskie Oko było gospo
darzem dwóch sejmów, z czego wy
wiązało się znakomicie. Obecnie do 
Koła należy 90 członków i członkiń.

Już w tę niedzielę odbędzie się uro
czystość związana z 50-leciem Koła. 
Zarząd z prezesem Janem Pankiem 
zaprasza członków wszystkich Kół do 
wzięcia udziału w nabożeństwie jubi
leuszowym, które rozpocznie się o 
godzinie 9:30 rano, w kościele św. 
Salomei, 11830 S. Indiana Ave. Ban
kiet będzie miał miejsce w sali Stev
ens Lounge, 13200 Baltimore Ave., 
o godzinie 4 :00 po południu. Członkom 
Koła 3 Morskie Oko składamy ser
deczne gratulacje z okazji Złotej 
Rocznicy i życzymy jeszcze więk
szych sukcesów w następnym 50- 
leciu.
Zabawy Jesienne

W sobotę, 18 października, Koło 
27 Witów, organizuje zabawę jesien
ną w Columbia Hall, 1700 West 48th 
Street, początek o godzinie 7:00 wie
czorem. Do tańca przygrywać będzie 
orkiestra “Biało-Czerwoni.” Zarząd 
Koła z prezesem Andrzejem Tocz
kiem zaprasza członków z rodzinami, 
Podhalan oraz całą Polonię. Do dy
spozycji gości będzie należycie za
opatrzona kuchnia i bufet.

Kolo 55 Maruszyna urządza impre
zę związaną z poświęceniem flagi, w 
sobotę, 18 października br., w Domu 
Podhalan. Uroczystość rozpocznie 
o godzinie 6:00 wieczorem ceremonia 
poświęcenia flagi, po czym odbędzie 
się zabawa taneczna. Prezes Woj
ciech Gubała i cały zarząd liczą na 
ogólne poparcie imprezy ze strony 
wszystkich członków Kola, jak też ze 
strony członków poszczególnych Kół.

W sobotę, 25 października, Kolo 26 
Raba Wyżna organizuje zabawę ta
neczną, w sali Słowika, 3210 North 
Milwaukee Ave. Początek o godzinie 
8:00 wieczorem. Orkiestra doborowa. 
Dochód przeznaczony zostanie na bu
dowę nowej plebanii w Rabie Wyżnej 
na Podhalu. Zarząd z prezesem Ja
nem Kantym Czyszczoń gorąco za
prasza członków z rodzinami, Podha
lan i sympatyków.

Koło 36 Skawa urządza zabawę je
sienną w sobotę, 25 października, w 
Domu Podhalan, 3035 West 51st 
Street, początek o godzinie 7:00 wie
czorem. Do tańca przygrywać będzie 
orkiestra “Słowianie.” Dochód z tej 
imprezy będzie przeznaczony na od
budowę ołtarza w kościele parafial
nym w Skawie. Prezes Władysław 
Rapacz wraz z całym zarządem ser
decznie zaprasza wszystkich, którym 
cel tej imprezy jest bliski sercu.
Posiedzenie

Powakacyjne posiedzenie Koła 22 
Maniowy odbędzie się w tę niedzielę, 
o godzinie 3 po południu, w Domu 
Podhalan, 3035 West 51st Street. Pre
zes Andrzej Sieczka uprzejmie prosi 
o stuprocentową obecność wszystkich 
członków. Wiele ważnych spraw do 
załatwienia.
Uwaga! ,

Informacje do kolumny podhalań
skiej proszę kierować na telefon: 
582-5471 wieczorem, a w ciągu dnia 
na numer 585-2736. Zawiadomienia 
o zebraniach należy zgłosić dwa tygo
dnie przed terminem, natomiast in
formacje o imprezie miesiąc wcze
śniej. Janina Duda

AUDYTORIUM JANA PAWŁA II
W POLSKIM KATOLICKIM CENTRUM KULTURY 00 WYNAJĘCIA 

NA PRZEDSTAWIENIA TEATRALNE, ZABAWY, WESELA
I INNE IMPREZY. - Sale do wynajęcia na zebrania organizacji.

BARDZO NISKIE CENY.
ADRES: 1309-15 N. Ashland Ave. Tel.: 276-7171 lub 278-3619

Zapisujcie Dziatwę Waszą ' 
Do Wydziału 

Małoletnich Z.N.P.

Retire No. 21 Jersey 
At Oct. 19 Game

Stan Mikita, who holds almost 
every Black Hawk record set in his 
21 year career as a Black Hawk super 
star, will be honored on Oct. 19 at 
Chicago Stadium.

His No. 21 will become the first 
Black Hawk jersey officially retired 
at that time. It will be raised to the 
top of the Stadium for all future 
hockey fans to admire.

Stan’s career spanned four decades 
from 1958 through 1980. In that time 
he scored 541 goals, 926 assists and 
1,467 points.

He played in more games (1,394) 
than any other Hawk and played 
more years (21). He also had 150 
points in playoff competition with 
59 goals and 91 assits.

01’ Stosh will always have a place in 
the hearts of Black Hawk fans but 
no one will ever wear his jersey in 
NHL competition.

“It would be a sacrilege for any 
player to wear No. 21 again after 
what Stan has meant to our fans,” 
Bill Wirtz, Hawk president said.

So Oct. 19 is the date. Some special 
surprises are planned. It will take 
place just before the Hawks take 
on the Washington Capitals, who are 
considered one of the most improved 
teams in the NHL with the acquisition 
of Mike Palmateer and Jean Prono- 
vost over the summer.

uwzględnia możliwości ocenianego. 
Bo ludzie mają różne możliwości — 
jeden jest w stanie wygrać konkurs 
chopinowski, ktoś inny umie dobrze 
robić na drutach, trzeci jest wzoro
wym urzędnikiem. Ale ponieważ nas 
nie rozumiano w dzieciństwie, więc 
teraz i my nie jesteśmy w stanie zwe
ryfikować naszego stosunku do cu
dzych osiągnięć, niepowodzeń i przy
kładamy do nich własną miarę. “Co 
to za problem zdać ten egzamin” — 
mówi np. mąż do żony (dużo jest teraz 
studiujących małżeństw), nie rozu
miejąc, że dla niego akurat taki egza
min byłby może łatwy, ale jej sprawia 
trudności. I wtedy ona zaczyna mieć 
poczucie, że jest mało zdolna w po
równaniu z mężem i w ogóle niewiele 
warta. Traci wiarę we własne siły, 
we własne możliwości. A w konse
kwencji, jeżeli np. nie zdała już raz 
tego egzaminu i przygotowuje się do 
poprawkowego, musi się uporać nie 
tylko z przyswojeniem sobie potrzeb
nych wiadomości (czyli po prostu z 
zadaniem, które ma wykonać), ale 
i z obawą, że jej to zadanie nie wyj
dzie i że spotka się z lekceważącą re
akcją męża.

— W ten sposób dochodzimy do zna
nego wszystkim wniosku, że wiara 
w siebie bardzo mobilizuje do działa
nia, a jej brak — potrafi sparaliżo
wać. Są jednak ludzie, których nawet 
niepowodzenie aktywizuje do powtór
nego próbowania, a są i tacy, których 
byle porażka zniechęca.

Zależy znowu od tego, czego nas 
kiedyś nauczono. Albo się mówiło do’ 
dziecka — spróbuj jeszcze raz, na 
pewno potrafisz, albo: — ależ ty jesteś 
fajtłapa! Zarówno stosunek do sukce
sów, jak i stosunek do porażek wyno
simy z doświadczeń dzieciństwa. Naj
prostszy przykład: dziecko pi je mle
ko, szklankę trzyma dość nieudolnie, 
matka krzyczy: uważaj, bo wylewasz, 
jaki ty jesteś niezdarny, nigdy nie 
umiesz sobie poradzić. Delikwent na
tychmiast zaczyna patrzeć na trzy
maną szklankę, mleko wylewa się 
jeszcze bardziej. Następnym razem 
dziecko nie chce pić samodzielnie, boi 
się kolejnej porażki.

Nie jest to nic innego jak nauka 
właściwego stosunku do porażki. Po
zbywając się lęku, dziecko uczy się 
zarazem przekonania, że ta konkret
na porażka świadczy tylko o przej
ściowym nieradzeniu sobie z sytua
cją, a nie o jego możliwościach pod 
tym względem w ogóle. Utrwalanie 
wiary w siebie jest bardzo ważne. 
Lęk przed niepowodzeniem decyduje 
często o niepowodzeniu, To co istnieje 
w świecie naszej wyobraźni może 
nam pomagać lub przeszkadzać — 
także fizycznie. Przystępując do dzia
łania z niechęcią, z niewiarą w suk
ces, miewamy “ciężkie nogi i ręce.” 
Jest to uzasadnione fizjologicznie — 
stanom lęków towarzyszą m. in. skur
cze mięśni i ciało zaczyna stawiać 
°pór.

Człowiek obciążony lękiem może 
: mimo to jakoś wyzwalać w sobie

^.DZIAŁ 
KOBIET

UWAGA! NOWOŚĆ! WARTOŚCIOWA KSIĄŻKA! 

“ZABEZPIECZENIE PRZED OSZUSTWAMI” 
ujawnia metody oszustów w 70 dziedzinach życia, jak szkolenie, 
zatrudnienie, kupno, naprawy, ubezpieczenie, spadki, lecznictwo i wiele 
innych. Cena z przysyłką $6.95. (Tylko Money Order.) 
Sprzedawca: A—Z ENGINEERING COMPANY

Dept. Z, P.O. Box 411166 
Chicago, Rl. 60641

Fare’s Insurance had fi field day 
with the unknown soldiers from Club 
Mono’s Lounge as they gave them 
a whitewash in Council 139 PNA bowl
ing activities at Archer Kedzie Lanes 
last Friday night. John Knapczyk 
hit a 226-605 series while Rick Tarsa 
hit 200-531 score for the losers.

Mono’s.... 1029 924 867—2820
Fare’s ....1027 1038 962—3037 
Syrena’s Lounge found the victory 

trail as they swept four points from 
the tough Ted’s Place. The 7-7 kid 
Sam Cosino came to life and hit 519 
while back from his fishing trip Bill 
Bukauski shot a nice 521 series for 

.Ted’s.
Ted’s 

KOUBA’S
Domowej Roboty “Hickory” wędzona

KIEŁBASA
5715 W. Cermak Rd., Cicero

(dawniej Emily’s Foods of 26th Street, Chicago)

Casey & Sons Liquors 
Tom’s Towing..........
Malec F. H.................
Stubby’s Tap............
Casey’s Toppers.......
Urbaszewski F. H.... 
SojkaF. H..............
Zilka Menswear.......

TOP TEN BOWLERS 
T. Zwirowski .
D. Traub..................................
B. Trungale .
R. Kosmicki .

S. Czerski................................

J. Miaso....................................
C. Wimberley  

F. Partipilo
R. Sendra ................
S. Guerin

OVER 200
Pat Fitzpatrick  
Dave Hoffman  
Joe Miaso

OVER 500
R. Kosmicki, Jr  
Pat Fitzpatrick............ >
Ben Trungale  
Joe Miaso

* * *
Congratulations to Mr. Patrick 

Fitzpatrick, who won the six in a 
row. Also, the league officers, Mr. 
Ches. Bach, president, Mr. Water 
Taraska, vice-president, Mr. Stanley 
Czerski, treasurer and Mr. Joseph 
Miaso, secretary, would like to thank 
all our sponsors for supporting us 
this year.

A.A.C. Eagles Banquet 
Celebrates

40th Anniversary
Four decades of Eagles soccer will 

be spotlighted when the American 
Athletic Club of Chicago, formal 
name of the Eagles, holds a 40th 
Anniversary Banquet Saturday, Oct. 
18, in the organization’s clubhouse, 
3519 W. Fullerton Ave.

Entree for the gala affair is sched
uled for 8 PM. with music supplied by 
the Nova Orchestra. All Polonia is 
invited to the banquet with tickets 
priced at $15 per person.

Zabawa Jesienna 
Tow. Rat. Kwików

Tow. Ratunkowe Kwików urządza 
zabawę jesienną w sobotę, 18 paź
dziernika 1980 r., o godz. 8:00 wie
czorem, w sali St. Nicholas Hall, 
2701 N. Narragansett Ave. Gra dobo
rowa orkiestra “Krakowiak”. Bufet 
obficie zaopatrzony. Serdecznie za
praszamy członków z rodzinami, są
siednie Kluby, oraz całą Polonię. 
Dochód przeznaczony na nowy dach 
w kościele w Zaborowie i pomoc 
rodzinnej wiosce.

Franciszek Banek, prezes 
Władysław Kochanek, przewodn.

Co Słychać 
Wśród Podhalan

Council 139 P.Ń.A 
Bowling League 

STANDINGS

Sukcesy i Porażki
Kto ich nie ma? Ale czy wszyscy i 

na nie jednakowo reagujemy? Wyda
wałoby się, że różnie przyjmujemy 
tylko porażki. Jednych załamują , 
(“już nic nie potrafię”), innych mobi
lizują do pokonania przeszkody (“a 
właśnie, że dam sobie radę”). Nato
miast sukcesy powinny uskrzydlać 
wszystkich. A tymczasem wcale nie 
jest to regułą.

Bardzo często wśród mężczyzn na 
przykład spotykamy jednostki, które 
mają silnie rozwiniętą potrzebę odno
szenia prawdziwie “męskich” sukce
sów życiowych. Satysfakcja z osiąg
niętego celu jest jednak bardzo krót
kotrwała. Dla takich osób wciąż jest 
wszystkiego mało, stale szukają one 
co by tu jeszcze zdziałać, czego do
konać. Jednostki takie znajdujemy 
także wśród przedstawicielek płci 
pięknej. Dążeniami tych ludzi steruje 
mechanizm, który można by nazwać 
mechanizmem nienasycenia. Pragną. 
czegoś, a gdy pragnienie urzeczy
wistni się — zamiast satysfakcji od
czuwają niedosyt, pustkę, w której ro
dzą się kolejne pragnienia. Samo dą
żenie do sukcesu jest bardzo pozy
tywne, twórcze: mobilizuje człowieka 
do działania, wyzwala aktywność. Ale 
gdy kiełkuje ono w aurze wiecznego 
niezadowolenia z siebie, ciągłego 
“podnoszenia poprzeczki” — wów
czas po kolejnym sukcesie pojawia 
się poczucie pustki i zwątpienia w 
sens życia.

Taki człowiek źle znosi porażki. Na
tychmiast bowiem dochodzi do wnio
sku, że nic nie potrafił, nie nie jest 
wart. Poprzednie sukcesy wówczas 
zupełnie się nie liczą. Stosunek czło
wieka do sukcesów i porażek jest wy
nikiem określonego typu wychowa
nia Kształtuje się on już w dzieciń
stwie i jest uzależniony od tego, jak 
rodzice oceniają dziecięce osiągnięcia 
i niepowodzenia. Bardzo często — 
sukces dziecka wcale nie jest sukce
sem w oczach rodziców, bowiem oce
niają oni dziecko nie z punktu widze
nia jego możliwości, tylko poprzez 
“filtr” własnych wyobrażeń o nim, 
własnych planów snutych na jego te
mat. Zamiast więc stawiać wymaga
nia na miarę dziecięcych sił, wyma
gają wykonywania zadań, jakim 
według nich dziecko powinno spro
stać. Prostą konsekwencją takiej po
stawy jest niezauważanie sukcesów, 
niechwalenie za nie — tylko ciągłe 
“podnoszenie poprzeczki.” W związku 
z tym już od dzieciństwa przyzwycza
jamy się do oceniania swoich sukce
sów i porażek w ten sposób: — nie jest 
ważne co ja na ten temat myślę, 
najważniejsze jest jak wypadnę w 
oczach innych: — nie jest ważne 
naco mnie stać, powinienem zdoby
wać te “poprzeczki,” które zdolni są 
pokonywać inni ludzie. A tymczasem 
jedyną miarą tego, co jest niepowo
dzeniem, jest to, co ów człowiek na 
ten temat czuje i myśli.

Ocena ze strony otoczenia — po
chwała czy pokazanie błędu jest bar
dzo ważna, pod warunkiem, że

Syrena’s .. 974 977 944—2895
Lesh’s Lounge continued their win

ning ways with a split in points over 
the saddened Lumley’s Tap. Jerry 
Ptaszkowski was the noise for the 
victors with 530 and Tony Stampanato 
shot a 532 score for his sponsor.

Lumley’s.. 932 1007 934—2873 
Lesh’s  934 960 969-2863
Dr. Blazewicz Five dazed Chuck’s 

Wagon with a top performance and 
a coat of whitewash, Joe Cronin cham
pioning the cause with 216—597. Skip 
Rhein paced the losers with a sweet 
498.

Chuck’s... 854 961 931—2546 
Blazewicz. 966 1054 1029-3049 
Wheels SAC caught Midway Funeral 

Home off guard and sped away with 
two games and three points. Bill Mier- 
nicki was the sharpshooter for Wheels 
with 226—574 while Bill Blattner hit 
a good 516 for the runnersup.

Midway... 895 961 909—2765 
Wheels.... 910 942 1016—2868
Krupa’s Lounge had a gay time as 

they hung Sliz Foods in the deep freeze 
and took two games and three points 
in the process. John Swinock was the 
chief culprit with a 536 tally; suffering 
the cold was Ken Stefański: 214—564.

Sliz’s  845 1015 855-2715 
Krupa’s... 912 973 921—2806

Stanley Wojtowicz 
Secretary

Holy Innocents 
Holy Name Society 

Bowling League 
STANDINGS

W L P
15 3 20
13 5 18
10 8 14
11 7 14
10 8 14
9 9 12
9 9 11
8 10 10
7 11 9
7 11 9
6 12 9
4 14 4

W. L.
..11 4
.. 8 ¥2 6¥2
.. 8 7
.. 7¥z 7¥z
...7 8
.. 7 8
.. 6 9
.. 5 10
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PGR i spółdzielnie rolnicze posiada
ją również pierwszeństwo w przyzna
waniu innych koniecznych dla bar
dziej wydajnej gospodarki urządzeń 
i artykułów, jak ziarno, traktory i in
ne maszyny rolnicze.

Na gospodarkę państwową prze
znacza się niemal % wszystkich in

westycji rolniczych, mimo, że stanowi 
ona jedynie 25% uprawnej ziemi. Pry
watni rolnicy mogą w chwili obecnej 
zakupić traktory polskiej produkcji. 
Nie jest to jednak proste, ponieważ 
nabycie ich jest możliwe wyłącznie 
za walutę zachodnią, co w praktyce 
oznacza, że muszą płacić za nie cztery 
razy więcej niż wynosi oficjalna cena 
w złotych polskich.

Rolnicy narzekają również na ko
nieczność przekupywania przedstawi
cieli partii komunistycznej w celu 
uzyskania najpotrzebniejszego sprzę
tu czy ziarna i na obowiązek sprze
daży produktów rolnych skupom pań
stwowym za zaniżone ceny po to, aby 
zdobyć prawo do przydziału węgla i 
innych niezbędnych w gospodarce 
przedmiotów.

3 miliony rolników uprawiających 
75% ziemi podjęło ostatnio próbę 
utworzenia własnych związków zawo
dowych podporządkowanych gdań-

Przeprowadzone na początku br. 
roku przez dysydentów “Wolnego 
Uniwersytetu” badania ekonomiczne 
zarzuciły rządowi “manię .tworzenia 
gigantycznych gospodarstw państwo
wych” i lekceważenie potrzeb pry
watnych posiadaczy ziemi.

“Przykład Europy Zachodniej wy
raźnie pokazuje, że gospodarstwa 
prowadzone przez rodziny stanowią 
podstawę nowoczesnej gospodarki 
rolnej. Z raportu Europejskiej Wspól
noty Gospodarczej wynika, że prze
ciętna gospodarka w tych krajach nie 
przekracza 15 hektarów, w Niem
czech —13 hektarów.

Mimo to rolnictwo zachodnio
europejskie odnosi sukcesy i jest naj
bardziej wydajnym w świecie” — 
stwierdza raport Wolnego Uniwersy
tetu.

Stanisław Kania, od niedawna, 
pierwszy sekretarz partii komuni
stycznej, w przemówienie wygłoszo
nym na posiedzeniu Komitetu Cen
tralnego powiedział, że “na prywat
nych rolnikach spoczywa główny 
ciężar wyżywienia ludności.” Dodał 
on także, że “rząd musi dopilnować 
aby każdy rolnik posiadał pewność, 
że będzie mógł uprawiać wydajnie 
swoją ziemię.”

Kania nie poczynił żadnych specy
ficznych przyrzeczeń, zapewnił tylko 
poprawę sytuacji na wewnętrznym 
rynku spożywczym i przyrzekł pomoc 
w zwiększeniu produktywności go
spodarstw państwowych.

Sejm Zatwierdził
Warszawa (NYT) — Sejm zatwier

dził nominację Mieczysława Moczara, 
byłego ministra spraw wewnętrznych, 
a więc szefa milicji i bezpieki, na 
stanowisko prezesa Najwyższej Izby 
Kontroli Państwa.

Rzecznik Sejmu powiedział, że obec
nie posłowie będą kontrolowali dzia
łalność czynników rządowych, a w 
szczególności badać będą wypadki 
nadużycia władzy, korupcji i błędów.

Do tej pory Sejm, jako organ kon
trolny, był pod kuratelą tych orga
nów, które właśnie miał kontrolować 
— powiedział wspomniany rzecznik.

Dożywocie
Za Kradzież $120

Angleton, Texas (UPI) — Skazany 
na dożywocie za kradzież $120, Wil
liam J. Rummel, który przesiedział 
już 7 i pół roku więzienia, ma szanse 
na wyjście na wolność.

Rummel, został skazany w 1973 ro
ku za rozmienienie czeku od klienta 
za pracę, której nie wykonał. Zgodnie 
z prawem stanu Texas, kradzież po
wyżej $50 uznawana jest za podlega
jące prawu przestępstwo. Recydywa 
jest karana wyjątkowo surowo.

Rummel był już przedtem dwukrot
nie oskarżony o oszustwo. Raz w 1964 
roku, gdy zapłacił sfałszowanym cze
kiem na sumę $28 za mieszkanie, dru
gi raz, gdy usiłował pokryć koszt 
opon samochodowych, płacąc skra
dzionymi kartami kredytowymi.

Federalny sędzia okręgowy po ape
lu Rummel, w którym skazaniec 
utrzymuje, że jego adwokat nie re
prezentował go w sposób właściwy, 
wydał nakaz uwolnienia go lub też 
przeprowadzenia ponownego procesu 
w ciągu 120 dni.

ZWIĄZKOWY
NA ROK 1980

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
domości, artyleria iracka skierowała 
swój ogień na dzielnice mieszkalne, 
powodując znaczne straty w ludziach. 
Lotnictwo irackie dokonało trzech na
lotów na miasto, a w pojedynku sto
czonym z myśliwcami irańskimi stra
ciło jeden myśliwiec typu Mig.

Na wszystkich odcinkach frontu 
obie strony spotęgowały działania lot
nicze. Irakczycy bombardowali rafi
nerie naftowe w Tabrizie, lotnictwo 
irańskie już drugi dzień z rżędu bom
barduje Bagdad i po raz pierwszy 
miasto Kut na południe od irackiej 
stolicy.

Ponadto radio teherańskie podało 
wiadomość, że w rejonie Ilam, o 250 
mil na północ od abadanu, spado
chroniarze irańscy dokonali niespo
dziewanego ataku na wojska na
pastnicze “zabijając ponad 1,000 ira
ckich najemników spod znaku Baath” 
oraz likwidując 11 czołgów, pięć nie
przyjacielskich bunkrów i ośrodek 
łącznościowy.

Jeżeli wiadomość ta, której Irak 
ani słowem nie potwierdza, jest praw
dziwa — oznacza ona, że stoczona 
została największa bitwa w trwającej 
już 25 dni wojnie.

Doniesienia z Ahvazu i Dizful mó
wią, że irańscy obrońcy tych miast 
utrzymują linie obrony, ale nieprzy
jaciel otrzymał zmotoryzowane posił
ki i szerokim lukiem rozpoczął nowe 
uderzenie.

Na froncie dyplomatycznym spe
cjalnej wymowy nabrała niespodzie
wana wiadomość, że irański premier 
Mohammed Ali Rajai wybiera się 
jutro na sesję Narodów Zjednoczo
nych do Nowego Yorku, gdzie oso-

Nauczy ciele 
Powracają Do Pracy 
(UPI) — Nauczyciele strajkujący od 

początku roku szkolnego w New Jer
sey, Pennsylvanii i Nowym Yorku 
powoli powracają do pracy. W Manuet, 
N.Y., podpisano trzyletni kontrakt, 
zapewniający nauczycielom 5.5% 
podwyżek rocznie. W Pitman Town
ship, N. J., otwarto szkoły po osiągnię
ciu porozumienia w sprawie 19% pod
wyżek w ciągu najbliższych 2 lat.

W dalszym ciągu trwają jedno
dniowe strajki w szkołach katolic
kich. Nauczyciele danej szkoły jed
nego dnia udają się na dni chorobo
we, następnego dnia to samo robią 
nauczyciele innej szkoły. Pobieranie 
dni chorobywych tego samego dnia 
przez wszystkich nauczycieli stoso
wane jest jako protest przeciwko prze
dłużającym się rokowaniom na temat 
nowego kontraktu o pracę.

NEW YORK. — Aktorka Helen Hayes uroczyście obchodziła 
80-tą rocznicę swych urodzin. Na zdjęciu wykonanym w czasie 
przyjęcia urodzinowego Helen Hayes w towarzystwie 91-letniego 
kolegi Glenna Anders.

Większość pożyczek amerykań
skich PRL przeznaczała na zboże 
paszę dla bydła, w celu zwiększenia 
produkcji mięsa na eksport i zaopa
trzenie własnego rynku. W ub. roku 
Polska wydala $1.2 mid. na import 8.6 
min ton zboża i paszy. Suma ta znacz
nie przekroczyła zarobki uzyskane z skiej “Solidarności, 
eksportu żywności. Oficjalne staty
styki rolnicze wykazują, że upaństwo
wiona gospodarka rolna zużywa 2 i 
pół raza więcej paszy i nawozów niż 
przeciętna gospodarka prywatna. 
Gdyby państwowe gospodarki zuży
wały tę samą ilość zboża na produk
cję 1 kg mięsa co indywidualni rolni
cy, Polska mogłaby zaoszczędzić po
nad 2.3 min ton zboża wartości $300 
min rocznie.

WOLNOŚĆ”

InMemoriam
Tadzia Woźniak

(syna śp. Tadeusza Woźniak)
W dwudziestą dziewiątą rocznicę Twoich Urodzin mój Złoty 

Syneczku wspomnieniami wracam do najpiękniejszego dnia w moim 
życiu.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Zjednoczone nie będą pomagały Pol
sce jeśli ta nie zapewni rolnikom 
właściwych dostaw ziarna, maszyn, 
nawozów i pożyczek, tak aby pry
watny sektor mógł zwiększyć produk
cję. Starkey zaznaczył, że głównym 
źródłem zaopatrzenia Polski w żyw
ność muszą stać się polskie farmy.”

Ostatnio Stany Zjednoczone zagwa
rantowały Polsce kredyty na sumę 
$670 min. Polska jest już winna US 
$2.3 miliarda, co stanowi więcej niż 
10 część wszystkich zadłużeń zagra
nicznych wynoszących w chwili obec
nej $21 miliardów.

PAMIĄTKOWY 
ALBUM WOJSKA 

POLSKIEGO
NA ZACHODZIE

“ZA NASZA 
i WASZA

Breżniew Straszy 
Trzecią Wojną

Moskwa (CT) — W rozmowie z pro- 
sowieckim przemysłowcem amery
kańskim Armandem Hammerem, 
prezesem korporacji naftowej Occi
dental Petroleum, podejmowanym 
przez Leonida Breżniewa na Kremlu 
— przywódca komunistów sowieckich 
powiedział, że jeżeli nie dojdzie do 
poprawy stosunków USA-ZSRR, nowa 
wojna stanie się groźbą realną.

Breżniew “wskazał na zagrożenie, 
jakie powstaje z obecnych stosunków 
sowiecko-amerykańskich i z ogólnego 
układu spraw międzynarodowych . . . 
powiedział on, że jeśli Stany Zjedno
czone utrzymają obecną linię podsy 
cania napięć międzynarodowych i za
chęcania do wyścigu zbrojeń — na
stąpi dalsze pogorszenie w układach 
międzynarodowych i dalsze zagroże
nie wojną” — informuje sowiecka 
agencja prasowa Tass.

Hammer twierdzi, że Breżniew za
klął się, że Stany Zjednoczone nigdy 
nie osiągną przewagi militarnej nad 
Związkiem Sowieckim i przestrzegł 
nawet przed podejmowaniem prób w 
tym kierunku.

Hammer przybył do Moskwy po 
odbiór sowieckiej nagrody przyzna
nej mu za działanie na rzecz . . . 
odprężenia. Drugim laureatem tej 
nagrody jest także Breżniew.

US Uzależniają Pomoc 
Dla PRL

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, syn mój, brat i dziaduś 
nasz, śp.

Czesław W. 
Strzałkowski Sr.

(syn śp. Juliusza, ojciec śp. Sandry 
LaRoca, brat śp. Tadeusza)

po ciężkiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. 
Sakramentami, dnia 15-go paź
dziernika 1980 roku, o godzinie 4-ej 
po południu, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 18-go października o godzinie 
9-ej rano, z zakładu pogrzebowego 
pnr. 6000 Milwaukee Ave, do ko
ścioła św. Heleny, a stamtąd na 
cmentarz św. Wojciecha, na par
celę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Zofia (z domu Pawlik), żona; 
Czesław Jr. i Ronald, synowie; 
Dorota i Diane, córki; Zofia, mat
ka; Leon Quinn i Jan Yakiminsky, 
zięciowie; Eugeniusz, Jan i Rafał 
z żonami, bracia; 9 wnucząt; wraz 
z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się 
Zakład pogrzebowy B. F. Malec 
i Synowie
Telefon 774-4100

Antoni P. Buczkowski
(mąż śp. Stanisławy z domu Jareckiej, ojciec śp. Stanisławy) 

Członek klubu Syrena i Polish American Social Club 
pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 14-go 
października 1980 roku, o godzinie 8:25 wieczorem, przeżywszy 90 lat.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 17-go października, o godzinie 
8:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 4401 S. Kedzie Ave., do kościoła 
S.S. Pięciu Braci Polaków i Męczenników, a stamtąd na cmentarz 
Zmartwychwstania Pańskiego na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Edmund A., (Waleria L.), Joanna (Wesley) Mika, Alfreda (Piotr) 
Wojtalewicz, syn, córki, synowa i zięciowie; 7 wnucząt, 5 prawnucząt; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Fortuna Funeral Home, telefon LA 3-7781.

Urcullu, z notatkami na temat wypad
ku. Steve Perry, asystent sekretarza 
do spraw kultury, rekreacji i turystyki 
na podstawie przeprowadzonych ba
dań oświadczył, że załoga zatopionego 
statku dotarła do wybrzeży parafii 
Cameron, gdzie na plaży rozbiła tym- 
iczasowy obóz, z którego została za
brana przez angielski statek dopiero 
w październiku. Ówczesny gubernator 
Louisiany wydał francuskiemu stat
kowi rozkaz odnalezienia uratowanych 
z “El Constante”. Statek ten w drodze 
na poszukiwania rozbitów również za
tonął. Historycy przypuszczają, że 
nazwa trzech jezior i zalewu Constante 
'w tzw. obecnie rezerwacie naturalnego 
środowiska im. Rockefellera została 
utworzona przez załogę statku.

Dotychczas z “El Constante” wydo
byto przedmioty wartości ponad pół 
miliona dolarów.

Brak Podręczników 
i Tornistrów

Od dłuższego już czasu początek 
roku szkolnego oznacza dla rodziców 
pogoń za uczniowskim wyposażeniem.

Jednym z najbardziej zatłoczonych 
antykwariatów w Warszawie jest 
księgarnia szkolna w centrum Stolicy 
przy Nowogrodzkiej. Podczas gdy pół
ki uginają się w tym roku od podrę
czników humanistycznych u “koni
ków” spacerujących przed antykwar
iatem można nabyć “Pielęgniarstwo 
ogólne” za 400 zł i więcej (cena nomi
nalna 38 zł.)

“Biologia” Villego - jeśli się trafi 
w sklepie antykwarycznym — kosztuje 
dwa razy więcej, niż przewidziano, 
tzn. 300 zł u handlarzy ulicznych jeden 
egzemplarz można nabyć za 1000 zło
tych polskich. Równie poszukiwane są 
podręczniki dla kandydatów przygoto
wujących się do egzaminów wstęp
nych na wyższe uczelnie — z chemii, 
matematyki i fizyki. Zbiór zadań z 
chemii osiąga cenę ponad 200 żł, 
podobnie kosztowne są zadania z 
matematyki i fizyki.

Dzieje się tak, bo podręczników 
brak. Brak również tornistrów szkol
nych, a jeśli są, to w cenach od 400- 
600 złotych za sztukę; do wyboru — 
ze skaju lub ze skóry. Jak na uczniow
skie możliwości to stanowczo za drogo.

Plush Shades

7093

Add elegance to any room with 
dramatic Austrian shades!

They cost a fortune to buy, yet 
they're simple to make. Sew 
Austrian shades and valance of 
print or solid color cottons, shan
tung, poplin, gauze. Pattern 
7093: easy-to-follow directions. 
$1.75 for each pattern. Add 504 
each pattern for first-class air
mail and handling. Send to:
Alice Brooks
Needlecraft Dept 263 

Pólish Daily Zgoda 

Box 163, Old Chelsea Sta., New 
York, NY 10011. Print Name, 
Address, Zip, Pattern Number. 
EXCITING! New 1980 NEEDLE- 
CRAFT CATALOG with over 170 
designs in ’great variety of crafts. 
3 free pattern^ inside. Send $1.00 
132-Quilt Originals.. , $L50 
131-Add a Block Quilts:.. $1.50 
130-Sweaters Sizes 38-56. $1.50 
129-Quick/Easy Transfers.$1.50 
128-Patchwork Quilts....$1.50 
127-Afghans ’n’ Doilies. $1.50 
126-Crafty Flbwers. . . . . . . $150
125-Petal Quilts. . . . . . . . . . . $1.50
124-Gifts* ’n’ Ortiaments. $1.50 
123-Stitch 'n’ Patch Quilts$1.50 
122-Stuff ’n’ Puff Qiiilto. $1.50 
121-Pillow Show-Offs... $1.50 
120-Crochet a Wardrobe. $1.50 
119-Flower Crochet. . . . . . . . $1.50
118-Crochet with Squares.$1.50 
116-Hifty Fifty Quilts... $1.50 
115-Rlpple Crochet. . . . . . . . $1.50
114-Complete Afghans. . .$1.50 
112-Prize Afghans. . . . . . . . . . $1.50
107-lnstant Sewing. . . . . . . . $150
105-lnstant Crochet. . . . . . .$1.50
102-Museum Quilts. . . . . . . $1.50
101-Quilt Collection. . . . . . .$1.50

Abadan —
Miasto Oblężone

biście chce przedstawić stanowisko 
Iranu w obecnym konflikcie.

Rajai — jak się zdaje — zapom
niał, że ayatollahowie irańscy jeszcze 
niedawno, gdy dyskutowano sprawę 
zakładników amerykańskich, więzio
nych przez motłoch irański, określali 
Narody Zjednoczone jako organ po
zbawiony jakiegokolwiek znaczenia 
i będący instrumentem w rękach 
“amerykańskiego imperializmu.”

Ali Shams Ardakani, ambasador 
irański w NZ, uchylił się od odpo
wiedzi na pytanie dziennikarzy, czy 
obecne odwoływanie się do Narodów 
Zjednoczonych świadczy, że Iran 
przegrywa wojnę.

Zamiast odpowiedzi Ardakani po
wiedział enigmatycznie, że “Iran jest' 
historycznym grobem dla wszystkich 
najeźdźców.”

Odłożone Rokowania
Genewa (UPI) — Negocjatorzy ame

rykańscy i sowieccy, którzy po raz 
pierwszy od czasu sowieckiej napaści 
na Afganistan zebrali się dziś w Ge
newie, aby podjąć rokowania w spra
wie ograniczenia zbrojeń nuklearnych 
— Zdecydowali odłożyć negocjacje 
o jeden dzień.

Szefowie obu delegacji — Spurgeon 
Keeny i Wiktor Karpow — wykorzy
stają ten czas na przygotowanie roz
mów we własnych zespołach.

Z rokowaniami genewskimi nikt nie 
wiąże wielkich nadziei. Uważa się je 
za “rozmowy na temat rozmów”, o 
charakterze wyłącznie rozpoznaw
czym.

Dokumenty Potwierdzają 
Przypuszczenia Historyków

Baton Rouge, La. (UPI) — Po prze
studiowaniu dokumentów historycy 
stwierdzili z całą pewnością, że wrak 
18-wiecznego statku znalezionego w 
pobliżu wybrzeży Louisiany w ub. roku 
to hiszpański statek handlowy “El 
Constante”, zatopiony przez huragan 
w 1766 roku. Statek ten był jednym z 
sześciu, które opuściły Veracruz (Me
ksyk), w dniu 21 sierpnia 1766 roku, 
udając się do Hiszpanii z ładunkiem 
złota, srebra, miedzi i innych towarów. 
Przynajmniej trzy statki zostały wów
czas zatopione.

Dwa zdołały zawrócić do portu a los 
jednego nie jest dotychczas znany. 
“El Constante” został odkryty przez 
rybaków, których sieci zaplątały się w 
jego szczątki kiedy podczas połowów 
na wodach w pobliżu parafii Cameron. 
Kurator Archiwum Kolonialnego przy 
stanowym muzeum historycznym w 
Louisianie, Stanley M. Hordes odna
lazł dokumenty hiszpańskiego guber
natora Antonio de Ulloa oraz dziennik 
kapitana statku, Juliana Antonio de

Jest to okazja — zamawiajcie, 
pisząc:

DZIENNIK 
ZWIĄZKOWY 
6100 N. CICERO AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60646

(Na C.O.D. nie wysyłamy)

RAZ W ROKU
PAMIĄTKOWY 1OO-ej ROCZNICY

KALENDARZ

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy ojciec, teść, dziadek i pradziadek nasz, śp.
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Pomoc Domowa

POTRZEBNA kobieta do ogólnej 
pracy domowej. 2 dni tygodniowo. 
Dzwonić w języku angielskim 966-0494.

BOSTON.— Baruj Benacerraf jest 
jednym z trzech tegorocznych laurea
tów nagrody Nobla w dziedzinie me
dycyny. Nagrodę również otrzymali: 
Amerykanin George Snell i Francuz 
Jean Dausset. (UPI)

GOSPODYNI Z ZAMIESZKANIEM 
W wieku 40-50 lat. Ogólna praca domo- 
wa i opieka nad 6 miesięcznym niemo- 
wlem. 5 dni $110. 6 dni $130 plus wła
sny pokój i wyżywienie. Musi być odpo
wiedzialna osoba, która uczciwie zao
piekuje się dzieckiem. Dzwonić w języku 
angielskim 459-9049 cały dzień do 8 wiecz

STAN BORYS 
"RADIO VARIETE" 
W Każdą Niedzielę 
4:00-5:00 Po Pol. 

Migała Communication Corp. 
Stacja WCEV 1450 AM

POPOŁUDNIE Z POLONIĄ
Migała Communication Corp.

WCEV 1450 AM
W Każdą Sobotę 6:05 Wiecz. 

Do 7 Wieczorem 
ADAM OCYTKO 

Kierownik i Anonser

INDIANA
AUDYCJE POLSKIE z Rozgłośni 
WLTH 1370 KC

W Glen Park (Gary), Ind. 
Nadawane w Każdą Niedzielę 

Od 11-ej Rano do 12-ej w Południe 
31-szy Rok Bez Przerwy 

Anonserzy:
HELENA KUBIAK 

WŁADYSŁAWA KUBIAK 
CZESŁAW KUBIAK

GODZINA MIĘDZYNARODOWA 
Stacja WTAQ 1300 KC

Sobota 6:30-8:30 Wiecz.
JADWIGA 1 ANTONI 

PIEŃKOWSCY 
Kierownicy 
Tel. 777-2800

GOSPODYNI
Z ZAMIESZKANIEM

W OKOLICY BARRINGTON
Musi Mówić Po Angielsku

438-5221

ROBERT LEWANDOWSKI 
WCIU-TV Kanał 26

W Każdą Niedzielę 
5:00 Po Pot. - 6 Wiecz.

PO NAJLEPIEJ PŁATNE 
PRACE DOMOWE 

Z zamieszkaniem lub bez. 
Proszę dzwonić do: 

BERIS EMPLOYMENT AGENCY 
4962 Milwaukee Ave. 

736-9448

"W DRODZE DO EMAUS" 
Program Religijny 

OO. Salwatorianów 
Stacja WTAQ 1300 KC

Sobota 7:00-7:30 Wiecz.

CLEANING LADY
1 day a week. Small home in 
Elmwood Park. Close to pub
lic transportation. Good salary 
and carfare. Call after 6 P.M.:

453-9216

CLEANING HELP
Need qualified women part time for 
cleaning of vacant apartments. Hours 
flexible. North lake front area. Call 
973-3823 After 5 P.M.

ZBIGNIEW MOTTA
"Jak Się Masz"

Stacja WOPA 1490 KHC AM 
Sobota 6:30-7:30 Wieczorem

HOUSEKEEPER • FULL TIME 
Couple to care for executive’s home, in 
west suburb. Wife to do general clean
ing, handyman chores for husband. 
Live in preferred. English speaking. 
References required.

CALL MS. HARPER 
325-8804—Weekdays

GOSPODYNI
$100 — $125 TYGODNIOWO 
Własny pokój, łazienka, telewizor. 5 
dni Tygodniowo.

ARDEN’S AGENCY 
6934 N. Glenwood 

Proszę dzwonić w języku angielskim.
465-1241 albo 824-1843

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE / TELEWIZYJNE 

W CHICAGO 
Nadawane Raz w Tygodniu

POLSKA PANORAMA
Stanisław Łobodziński 

Kierownik 
W Każdą Sobotę 

Od 5:30-6:30 Wiecz.
Stacja WOPA 1490 KC

} IDEALNY | 
PREZENT

| DLA BLISKICH } 
W POLSCE i

5 BAJECZNIE KOLOROWY ALBUM I f WYDAWNICTWA LE CORRE W $
4 PARYŻU NA TEMAT PIELGRZY- J2 MEK OJCA ŚW. JANA PAWŁA II 5

POLSKA MSZA SW. 
Z Kazaniem 

Przeznaczona specjalne dla ludzi 
starszych, nadawana z kaplicy 
Domu Misyjnego Ojców Jezuitów 
pod kierownictwem Ks. Zbigniewa 
Góreckiego.

MIGAŁA COMMUNICATION 
CORP.

WCEV 1450 AM
W Każdą Niedzielę Rano

STUDECKiE RADIO ZAK 
Z Chicago Circle 

Sobota 4:30 do 6 Wiecz. 
WUIC 88.1 FM

Marina Polak
Andrzej Szczesniewski 

Marek Wasilewski 
Producenci

Kongres Fantastyki 
Naukowej

Na krajowy i międzynarodowy zjazd 
Klubów Fantastyki i Science Fiction, 
który odbył się w Krakowie, przybyli 
uczestnicy z kilkudziesięciu krajów, w 
tym najpoważniejsi wydawcy litera
tury fantastycznonaukowej i wybitni 
pisarze tego gatunku, m.in. Bob Shaw, 
Harry Harrison, John Brunner, Stani
sław Lem, Kirył Bułyczow, bracia 
Strugaccy. Zorganizowano wiele spot
kań autorskich, forum wydawców, 
giełdy książek, przegląd filmów fan- 
tastycznonaukowych itp.

W Polsce Kluby Miłośników Science 
Fiction zrzeszają obecnie około 20 tys. 
osób.

Plan Arafata
Kuwejt (UPI) — Podobno na prośbę 

Związku Sowieckiego przywódca PLO 
— Yasser Arafat przystąpił do opra- 

■"cowywania planu, umożliwiającego 
"zakończenie wojny iracko-irańskiej.

PANI do sprzątania. Jeden dzień ty
godniowo. Czwartki. Blisko północ. 
Dzwonić w języku angielskim. 266-6070. 
KOBIETA z zamieszkaniem i wyży
wieniem do sprzątania mego domu i 
innych. 677-1673 od 6 — 9 wieczór.

"CZERWONE MAKI" 
Stacja WSBC 1240 AM

W Każdą Środę o 8:30 Wiecz.
REF-REN, Właściciel

MIĘDZYNARODOWY 
PROGRAM RADIOWY 

Sobota od 4:30 do 5:30 Po Pot. 
Stacja WOPA 1490 KC AM 

TED GRÓD

PROGRAM APOSTOLSTWA 
MODLITWY

W Każdą Niedzielę 7:30-8:30 Rano 
WCEV 1450 AM

Migała Communication Corp.
Ks. Zbigniew Górecki, S.J. 

Kierownik i Moderator

GODZINA RELIGIJNA 
OJCÓW SALWATORIANÓW 

Stacja WJOB 1230 AM
Hammond, Ind.

W Każdą Niedzielę 
Od 12 do 12:30 Po Południu

NIEDZIELNE SPOTKANIA 
Nowy Program Radiowy 

Stacja WSBC 1240 AM
Niedziela 10:00-12:00 Rano 

Zofia Boris, Kierownik Programu

WESOŁA CHICAGOSKA FALA 
Stacja WOPA 1490 KC

W Każdą Niedzielę 
1 do 2 Po Poł.

Józef Zieliński, Dyrektor

PROGRAM RADIOWY 
JADWIGI / EUGENIUSZA 

ZŁ OBIN-RYLSKICH 
Stacja WSBC 1240 KC

W Każdą Niedzielę 
3-3:30 Po Poł.

JAN PAWEŁ U 
w IRLANDII 
iAMERYCE

| Tekst angielski lub polski do wyboru 
g Słowo wstępne Kardynała Włady- J J sława Rubina Okazja do uszcześli- F 
f wienia krewnych i znajomych w 0 
f Kraju, cierpiących na brak publi- 0 
I kacji o Ojcu Świętym * 120 stron 
g * 70 kolorowych fotografii * Re- F 
' portaż wzbogacony słowem Jana P 
I Pawła H. 6
I PAMIĄTKA, KTÓREJ NIE g

POWINNO ZABRAKNĄĆ W 5
’ ŻADNYM POLSKIM DOMU!

I Cena albumu $8.50 1 
I Prosimy wystawić czek lub money 0 
| order na Dziennik Związkowy i 0 
| przesłać wraz z zamówieniem na 4 
| adres

I Dziennik Związkowy |
| 6100 N. Cicero Ave. g

Chicago, IL. 60646J Na C.O.D. nie wysyłamy F

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

ir Kontraktorzy .★ Kontraktorzy

WSZYSTKIE ODNOWY DOMOW
SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO

. ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE * DACHY 
. SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE

• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE MALOWANIE 
DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ • ROBOTA GWARANTOWANA 

. Dzwonić do Znanego Kontraktora
MIKE DRAGOWICZ • 588-6535

* Praca Żeńska
SEAMSTRESS

Experienced seamstress de
sired to do alterations 

PART TIME 
Exclusive Boutique on Oak St. 
Call for appt.

Ask for Marcelle951-0410

RECEPTIONIST/TYPIST
Four-Phase Systems, Inc., a success
ful mini computer company is looking 
for a receptionist/typist who can con
vey the business impressions of our 
Chicago Loop office. Call 558-9580.

ASK FOR ART CALAMARI 
150 N. Wacker Dr._________ Chicago

RECEPTIONIST
Construction company needs recep
tionist. Must be good typist and be 
willing to learn other duties. Good 
starting salary and many company 
benefits. Northwest side locations. 
Call for appointment.

775-0170

MATURE WOMAN
To mount fabric samples, day shift, 
over-time available. Good wages. 
Must be able to speak English.
E. W. BREDEMEIER & CO. 

4029 W. Wrightwood

MEDICAL SECRETARY
PART TIME WILL TRAIN 

MUST TYPE 60 WPM 
LOOP LOCATION

CALL 641-1177

EARN MONEY WORKING FROM 
YOUR OWN HOME

Doing monogramming. Must have 
either Ultramatic or Meistergram 
monogramming machine. Also, 1 po
sition doing monogramming in fac
tory.

333-4130

General Office Clerk 
Varied Duties

Typing (55 WPM), reception record. 
Maintenance for small Loop office. 
Salary dependent on skills. 9-5.
__________ Tel.: 782-9846__________

SECRETARY/RECEPTIONIST
Busy Michigan Ave. ad agency needs 
secretary/receptionist. Accurate fast 
typist (75 WPM). Active phone. Lots 
to do. 664-9684
Mr. Goldstein/919 N. Michigan Ave.

ASSEMBLER
We have two 2nd shift openings for 
assemblers. You will be working with 
small lightweight parts requiring 
finger dexterity. Hours 3:30 P.M. to' 
midnight. Must be able to speak Eng
lish. We offer a competitive hourly 
rate, shift premium, progressive 
increases and fine benefit program. 
For appointment call Personnel Dept.

944-0001
JOHN O’BUTLER

540 N. Lake Shore Drive

POTRZEBNA doświadczona fryzjerka 
na piątki i soboty. 384-0430.

BARMAID. Northwest Chicago — 
736-8011.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

★ Poszukuje Pracy
ŚPIEWAK grający na kordovaxsię i 
puzonie poszukuje pracy. 523-2924. ------ .—,-----------------------------
______ ____________ -
* Praca 

maintenance mechanic
Manufacturer has opening for person 
with experience in equipment and 
plant maintenance. Must have knowl
edge of pipe setting and electricity 
and ability to weld and operate tool 
room machinery. Competitive starting 
rate and complete benefit package.

CALL CHRIS 664-9200 
Ext. 276 

STIFFEL COMPANY 
(Division of Beatrice Foods) 

EJOIFJMIF

ASSISTANT 
FIELD SUPERVISOR 
(JANITORIAL SERVICES) 

Major contract cleaning co. needs 
responsible bi-lingual (Polish/Eng- 
lish) person to assist in supervision, 
training, supplies, and equipment 
controls for large and small accounts 
in downtown area during evening 
hours. Needs some experience in 
janitorial work and must drive. Ex
cellent salary and employee benefits.

SUBMIT RESUME
BOX 114

Polish Daily Zgoda
225 W. Washington 

Chicago, IL 60606

-fr Praca
CONTRACTOR 
SUPPLY CO.

Has immediate opening for individual 
w/experience in hardware line.

CALL 666-6055 FOR INTERVIEW 
TUREK & BERGER SUPPLY CO. 

440 N. Halsted

DRAFTSMAN-ESTIMATOR
Estimator—Refractory Construction
Industrial furnace, boiler, incinera
tor, stacks, etc. Material take off in- 

| sulation costing. Experienced in our 
I field an advantage, but we will train 
capable person in our procedures. 
Salary commensurate with experi
ence. Send your resume to:

Mr. Ray Wowak 
PLIBRICO COMPANY 

1800 N. Kingsbury 
Chicago, IL 60614

KRAWIEC
Musi robić główne poprawki przy mę
skiej i damskiej odzieży.

Pełen Etat
Chicago-Michigan Avenues lokacja. 

Dzwonić w języku angielskim. 
Od poniedziałku do piątku. 

642-1909

EXPERIENCED 
MACHINE SHADE SEWERS 

SHADE TRIMMERS 
Stiffel Company, a division of Bea
trice Foods and manufacturer of fine 
lamps, needs experienced shade 
makers. We offer complete salary and 
benefit package. For information call 

CHRIS
664-9200 Ext. 276 

STIFFEL COMPANY 
EIOIEJMIF

POSIADAMY PRACE 
FICZYCZNE LUB UMYSŁOWE 

DLA WSZYSTKICH
Irene’s Employment Agency 

6201 W. TOUHY • 631-8878

REAL ESTATE SALES
GROW WITH US I

Established N.W. side office lookig for 
4 full-time salespeople w/license. 
Complete training! Polish - English 
speaking.
CALL MR. PRENDERGAST <774-7600

MAINTENANCE HELP
FULL TIME

Monday through Friday 1 - 4 P.M. 
Apply

GOLDER MAINTENANCE CO. 
2600 W. Peterson / Chicago / 465-8460

Sklep z Wódkami
i Delikatesami

Potrzebuje Kobietę
Praca wieczorami, part-time. 

3925-27 W. IRVING PARK

Praca Męska

BORING MILL 
OPERATOR

Make own set-up. Close 
tolerance work. Steady 
job. Overtime.

2956 N. Leavitt 
281-4200_

MĘŻCZYZNA plumber/stolarz a ko
bieta do czyszczenia mieszkań. — 
685-6498.__________________________
EXPERIENCED shinglers. (Zaklada- 
danie dachów płytkowych.) Call: 
283-7675.__________________________

DOŚWIADCZONY FREZER 
DOŚWIADCZONY TOKARZ

Musi umieć czytać rysunki technicz
ne. Dobre warunki pracy. Zgłaszać 
się osobiście.

RAJNER
QUALITY MACHINE WORKS 

4517 W. Thomas Street 
_______Pytać o Dick Rajner_______  

PRZYJMĘ KRAWCÓW
Do szycia na maszynie kra
wieckiej. Stała praca. Dobre 
wynagrodzenie. Dzwonić od 10 
do 6, tel.
__________847-4027__________
Printing

OFFSET STRIPPER
NORTHBROOK-SKY HARBOR

Leading producer of full color cata
logs, packaging and sales promotion 
materials for national accounts. Com
plete in-house design, photography, 
color separation and press dept, in 
new show-case building. Fully expe
rienced and qualified craftsman only, 
to handle high fidelity work.

CALL BOB ADOCHIO 
498-6910

LOWS INC. • Northbrook

Complete Building Repairs 
Renovations—Maintenance 

Qualified and Equipped to Per
form all your work in accordance 
with Highest Professional Stand
ards and using the Finest Avail
able Materials.
“DO IT ONCE - DO IT RIGHT 

DO IT NOW” 
Ask for George

General contracting Co. 
4146 W. Armitage Ave. 278-1525 
Serving Chicagoland Since 1951

★ Przeprowadzki

Licencjonowana, ubezpie
czona i doświadczona 

POLSKA FIRMA 
przewozu mebli i towarów 

’Nr. Licencji ILL. C.C. 47103 MC 

CHICAGO MOVING CO.
Zrealizuje twoje zamówie
nie nawet w dniu zgłosze
nia. — Szybka, fachowa 
obsługa. — Niskie ceny., 

Tel.: 685-9114lub 
545-9854 

od 8 rano do 10 wieczór.

Rummage Sale 
LADIES AID OF MESSIAH 
EV. LUTHERAN CHURCH 

6201 W. Patterson
Will hold rummage sale Tuesday, 
October 21, 9:30 A.M. to 8 P.M. in the 

Fellowship Hall

★ AUTO
’74 Lincoln Continental Town Car 
4 drzwiowy. Niski milaż. Całkowicie 
automatyczny. Jak nowy na zewnątrz 
i wewnątrz. $3,200, Dzwonić poniedzia- 
łek-piątek od 5 po południu. 267-9647 
lub sobota i niedziela 235-5331.
FORD MUSTANG ‘74, cztero cylindro
wy automatic, w bardzo dobrym sta
nie sprzedam tanio. 252-7634 wieczorem.

Zguby__________
ZGUBIONO paszport polski na na
zwisko Wanda Irzyk plus imiona dzieci 
Witold F. Irzyk i bogumiła Irzyk. 
Znalazcę prosimy o kontakt telefo
nicznie. 745-8085. Wynagrodzę.

Jabłka_______ _
JABŁKA. Tel.: 342-9741.

Praca Męska

B & B CONSTRUCTION CO.
Wykonuje Solidnie i Fachowo 

Kompletne Remonty Budynków 
WSZELKIE ROBOTY 

Łazienki, werandy, kuchnie, basementy 
itp. Zakładamy dachy\ sidingi. Ubezpie
czona firma. Gwarantowana robota. 
637-1514 Albo w Języku Ang. 237-4079

★ DACHY

Dachy — Obicia — Benton 
Fugowanie - Rynny 

Okna Sztormowe — Daszki 
Wszelkie Przeróbki

Darmo Kosztorysy—Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

HAS HOME 
IMPROVEMENT CO. 

891-5959 • Domowy: 775-6644

KAŻDĄ pracę elektryczną zgodnie z 
obowiązującymi przepisami w Chicago 
wykonan tanio z gwarancją. 725-7151 
od 7.

★ Usługi
AUTOMOTIVE REPAIRS 

Very low rates on all jobs. Special 
on tune-ups & brakes. Tune-up 8 cylin
der — $34.95. 6 cylinders — $24.95. 
4 cylinders — $19.95. Disc brakes — 
$39.95. Regular brakes — 34.95. 
Brakes all around — $69.95. Parts 
included on all jobs.
__ __________ 278-5046_____________  
FACHOWA naprawa zegarków-biżu- 
terii, przez ekspertów. 3934 W. School. 
(Milwaukee-Pulaski). Z.S. Jewelers.

★ Poszukuje Garażu
POSZUKUJE garażu w okolicy Bel- 
mont-Cicero. 777-0589.

* GarageDo W ynajęcia
Garaż do wynajęcia na przechowanie 
rzeczy. Pulaski-Armitage. 772-4961.

★ Domy

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
Okolica Fullerton-Mannheim Rd. 
Piękny murowany dom. 3 sypial
nie. Nowoczesna łazienka i ku
chnia ze wszystkimi urządzenia
mi. Dywany. Wykończony base
ment. Możliwość dochodu. Dom 
w doskonałym stanie. Murowany 
garaż na 3% auta. Boczny wjazd. 
Ładna parcela: 50x132. Warto zo
baczyć. Natychmiastowe objęcie. 
Po dalsze inf. dzwonić

455-4663
KWALIFIKOWANY 

Z DOŚWIADCZENIEM 
Pracownik do zakładania dachów, 
mówiący po angielsku i po polsku, 
potrzebny od zaraz. Stała praca. 

777-3361

TOKARZ i FREZER
z doświadczeniem. Precyzyjne roboty. 

Bardzo dobre warunki pracy. 
Northbrook, Ill.

___________ 272-3055___________

POTRZEBNY KRAWIEC 
OD ZARAZ

Stała praca i dobre wynagrodzenie. 
Dzwonić od 12-8. Pytać o Gene. 
____________ 971-0633____________

PORTER
Full time permanent position in our 
southern suburban store.
Must be dependable, must be able to 
speak English fluently. Good salary, 
working conditions. Excellent insur
ance and discount on purchases. 
Retirement plan and profit sharing. 

Apply In Person
PERSONNEL DEPARTMENT 

7th Floor
235 S. STATE ST.

SUPERVISOR
Need lead person for small packaging 
and assembly operations. Must speak 
Polish and English. Apply between 
10 A.m.-3 P.M.
Paid Holidays and Fringe Benefits

CHICAGO
STEEL RULE DIE CO. 

6630 W. Wrightwood 
Chicago

W STYLU GEORGIAN
7 pokoi, 1% łazienki. Wykończony 
basement. Centralne ochładzanie. 
Wszystkie urządzenia włączone. Bli
sko parafii St. Thomas More. Cena 
$55,000. Dzwonić:

436-9861

MT. PROSPECT 
BY OWNER

4 bedrooms, 2% baths, 1 large, front 
room, rec room, 2 FP, 2 kitchens, 2% 
car garage, large fenced yard, screen 
porch. $121,000. Owner will hold 
mortgage.

298-5840

★ Poszukuje Mieszkania
SPOKOJNY, samotny pan poszukuje 
małego, oddzielnego mieszkania. Pro
szę dzwonić od 3 — 10 wiecz. Tel.: 

589-0124

* Do Wynajęcia
CZWÓRKA do wynajęcia. Starsze 
małżeństwo. Bez zwierząt. 282-2340.

2% room apartment, partially fur
nished. All utilities paid. Vicinity 
Grand-Harlem. 637-1884.___________
4 POKOJOWE mieszkanie, umeblo
wane i oddzielna sypialnia dla ko
biety. 384-6392.

3 i 5 POKOI, czyste, umeblowane. 
1925 N. Albany. 276-2310.

4 ROOM APARTMENT, preferably
middle age woman or couple. Security 
dep. References. 348-0642.__________

6 POKOJOWE mieszkanie. Hermitage 
— Augusta. Dzwonić po 5. 421-0223.

DO NASZYCH KLIENTÓW
OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 

PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 
PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ,

Wszystkie Drobne Classified j 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy, z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

★ Elektryczne Roboty

TO OUR ADVERTISERS
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■KaMMMMBayaHMaiMaMBąaMaMEłaaMMMinanscaBsi 

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION
„ IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
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Szkolny Komitet Desegregacji 
Rozpoczyna Działalność

Chicagoska Rada Szkolna podała 
do wiadomości, że dzieci uczęszczają
ce do tutejszych szkól publicznych, 
nie będą przydzielane do innych szkół 
na zasadzie przypadkowej.

“Nie mam zaufania do tego rodzaju 
metody, przydzielania dzieci do in
nych szkół na zasadzie przypadkowej, 
bez uwzględnienia potrzeb dziecka 
oraz całokształtu jego procesu wyk
ształcenia” stwierdził Robert L. 
Green, w czasie swej pierwszej wizyty 
w Chicago — w ramach wywiadu 
prasowego. Green pełni stanowisko 
głównego doradcy Rady Szkolnej d/s 
wprowadzenia równowagi rasowej w

Sondaż Sun-Times’a: 
Carter Prowadzi

Pierwsze wyniki przeprowadzonego 
tradycyjnie przez dziennik Sun-Times 
sondażu (tzw. straw poll), wykazują, 
iż Prezydent Carter, który poniósł 
w stanie Illinois przed czterema laty 
porażkę wyborczą (wygrał wówczas 
Ford), prowadzi obecnie, wyprzedza
jąc Reagana, dosłownie o włos.

Wstępne wyniki sondażu ujawniają, 
że Carter otrzymał 44.3%, Reagan 
42.6%, a niezależny kandydat John 
Anderson, 13.1%. W r. 1976 Ford wy
grał w stanie Illinois, uzyskując 51% 
głosów, podczas, gdy Carter otrzymał 
49%.

tutejszym szkolnictwie.
Stwierdził on, że przydzielanie ucz

niów — celem uzyskania w pierw
szym rzędzie pod kątem korzyści, 
jakie odniesie z tego dziecko.

Green jest dziekanem College of 
Urban Development przy stanowym 
Uniwersytecie Michigan. Z uczelni tej 
wziął miesięczny, bezpłatny urlop.

Wyjaśnił on, iż w niektórych przy

padkach, najbardziej korzystną meto
dą dla danego dziecka, będzie prze
wożenie go autobusem do innej szkoły, 
przy jednoczesnym włączeniu go w 
nowo utworzony program edukacyjny. 
W przypadku innego zaś dziecka, naj
lepszym np. rozwiązaniem, może 
okazać się pozostawienie go w tej 
samej szkole, do której już uczęszcza.

Rada Szkolna zatrudniła Greena 
przed tygodniem, celem opracowania, 
poczynając od września przyszłego 
roku programu równowagi rasowej 
w tutejszych szkołach.

Green dal jasno do zrozumienia, że 
głównym celem wprowadzenia dese
gregacji rasowej będzie ulepszenie 
programu nauczania, a to ostatnie — 
oznacza więcej, niż wprowadzenie po 
prostu nowych kursów.

Stwierdził on, że poddana będzie 
analizie działalność wszystkich szkół 
oraz wszystkich programów naucza
nia, celem znalezienia środków i spo
sobów na ich usprawnienie.

Przeniesienie Akademii Medycznej 
z Zachodniej Strony Miasta

Akademia medyczna, znajdująca 
się od dawna na zachodniej stronie 
miasta, zamierza przenieść się w 
przyszłym miesiącu do North Chicago. 
Przeprowadzka została zrealizowana 
pomimo stawianych zarzutów, że 
uczelnia ta nie zwraca uwagi na prob
lemy, jakie istnieją wewnątrz miasta.

W ubiegłą niedzielę odbyło się poś
więcenie uczelni pn. The University 
of Health Sciences-Chicago Medical 
School. Nowa siedziba uczelni ustano
wiona została kosztem 45 min doi. 
pod adresem 3333 Green Bay Road.

Uczelnia znajduje się w pobliżu szpi
tala weterańskiego w North Chicago, 
którego stanowi filię. Ostateczna faza 
przeprowadzki odbędzie się w stycz
niu.

Czteropiętrowy budynek położony 
jest na terenie obejmującym 40 akrów. 
Zadaniem szkoły jest nauczanie pod
stawowych przedmiotów z dziedziny 
nauk ścisłych, w ramach pierwszych

dwóch lat szkolnych programu medy
cznego.

Pomimo stawianych zarzutów, że 
umiejscowienie uczelni w North Chi
cago jest mniej dogodne dla czarnej 
ludności, niż jej dotychczasowa loka
cja (2020 W. Ogden), prezes rady 
szkolnej, Herman M. Finch, twierdzi, 
że szkoła służyć będzie ludności w 
obrębie który nie miał do tej pory 
dostępu do programów nauczania z 
dziedziny medycyny.

Szkoła założona została w r. 1912. 
Główny nacisk położony był od same
go początku na kursy wieczorowe. Za
jęcia praktyczne uczelni odbywać 
będą się w klinikach kilku pobliskich 
szpitali.

Jednocześnie szkoła starać się 
będzie wypełnić lukę na terenie po
między Chicago a Waukegan, gdzie 
odczuwa się brak lekarzy oraz pracow
ników służby zdrowia. Finch wskazał 
na fakt, że będzie to jedyna w tym 
obrębie uczelnia szkoląca lekarzy.

Sprawy Wnoszone Przez Więźniów 
Kosztują Podatnika Miliony

Chicagoski dziennik śródmiejski 
“Sun-Times” zamieścił interesujący 
artykuł na temat wydatków związa
nych z opłatami za przewody sądowe 
wnoszone przez więźniów odsiadują
cych wyroki. Jak pisze reporter, kosz
ty tych przewodów pokrywane są z 
kasy stanowej, a więc z pieniędzy 
pochodzących z kieszeni podatnika. 
Wiele spraw jest poważnych i słusz
nych, ale są i błache, a nawet try
wialne.

Reporter gazety chicagoskiej przy
tacza wiele przykładów takich właś
nie spraw, które budzą w czytelniku 
uśmiech rozbawienia. Jeszcze jeden 
przykład: więzień-homoseksualista 
zaskarżył administrację więzienia za 
to, że przeniosła z jego celi współ
więźnia, z którym on utrzymywał sto
sunki seksualne. Inny więzień wystą
pił do sądu, ponieważ przydzielano 
deodorant firmy, której on nie mógł 
używać i przez to — jak twierdził — 

AL-ASNAM, ALGIERIA. — Wojsko i ekipy ratunkowe prze
szukują ruiny domów niosąc pomoc ofiarom trzęsienia ziemi 
jakie nawiedziło ten północno-afrykański kraj. (UPI)
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Były Strażnik Więzienny 
Podpalił Śpiącą Żonę i Dziecko

Chicagoska policja rozesłała lista 
gończe na teren wszystkich stanów 
za 43-letnim Carrusem Buggs. Był 
on zatrudniony w Cook County Jail 
jako strażnik więzienny. Wymówił 
pracę dwa tygodnie temu. Kolegom 
i znajomym zwierzył się, że ma kło
poty rodzinne, że żona nosi się z 
zamiarem wniesienia sprawy o ro
zwód.

Małżeństwo Loretta i Carrus Buggs 
zamieszkiwali na południowej stronie 
miasta we własnym domu. Mieli 
osiemnastoletnią córkę Ednę, która 
jest w służbie wojskowej w jednostce 
stacjonowanej w Północnej Karolinie 
i czworo innych dzieci, między nimi 
dziesięciomiesięcznego synka Dar- 
ryla.

W dniu wczorajszym doszło do tra
gedii.

Buggs polał benzyną śpiącą żonę 
i synka i podłożył płomień. Opuszcza
jąc dom resztę benzyny rozlał na fron
towej werandzie którą również pod
palił. Po dokonaniu tego desperackie
go czynu wsiadł w auto i odjechał 
w nieznanym kierunku.

Pierwsza zauważyła pożar córka

Edna, przebywająca właśnie z wizytą 
w domu rodziców. Usiłowała wydostać 
się z płonącego domu przez Ogarniętą 
pożarem werandę i uległa ciężkim 
poparzeniu. Jej wołanie o pomoc zmo
bilizowało sąsiadów, którzy wezwali 
straż pożarną.

Strażacy wynieśli z płomieni ciężko 
poparzoną 39-letnią Lorettę Buggs i 
maleństwo. Trójka pozostałych dzieci 
zdołała wcześniej opuścić płonący 
dom nie odnosząc obrażeń.

Jak podała policja żona podpalacza 
znajduje się w stanie określanym jako 
krytyczny w szpitalu św. Antoniego 
w Rockford. Dzieci przewieziono sa
molotem pogotowia ratunkowego do 
szpitala w Milwaukee. Stan chłopczyka 
jest krytyczny a Edny lekarze okre
ślili jako poważny.

Poparzonych ofiar nie można było 
umieścić w żadnym ze szpitali chi- 
cagoskich ponieważ — jak podała 
policja — na wszystkich wydziałach 
dla poparzonych nie było wolnego 
łóżka.

Późnym wieczorem podpalacz sam 
zgłosił się do policji.

Zatwierdzono Budowę 4 Siłowni 
Atomowych Commonwealth Edison

W dniu wczorajszym przedsiębior
stwo Commonwealth Edison otrzy
mało zezwolenie na ukończenie bu
dowy czterech siłowni atomowych, 
które mają być zbudowane na terenie 
powiatów Will i Ogle kosztem $5 bil.

Wydanie ostatecznej w tym wzglę
dzie decyzji rozważała Komisja Han
dlowa Stanu Illinois przez prawie dwa 
lata. Komisja doszła do wniosku, że 
firma Edison “ma obowiązek wobec 
swych użytkowników ukończenia si
łowni Byron i Braidwood. Ukończenie 
projektu przeprowadzone “ma być 
w sposób możliwie jak najszybszy 
i najbardziej ekonomiczny.”

Przewodniczący Komisji Michael 
V. Hasten, ogłaszając decyzję, oświad
czył, że dalsza zwłoka w zakresie 
ukończenia budowy siłowni przyczyni 
się znacznie do zwiększenia kosztów.

Np. warto zaznaczyć, że spowodo
wanie 4-letniej zwłoki w tym wzglę

dzie — przyczyniło się do poniesienia 
przez firmę Edison dodatkowych 
kosztów w wysokości $618 milionów.

Komisja Handlowa zajęła się zba
daniem programu budowy siłowni 
atomowych przez Commonwealth 
Edison — po tym, jak niektórzy prze
ciwnicy tego planu wysunęli argu
ment, iż przedsiębiorstwo przecenia 
nieco swe potencjalne zapotrzebowa
nia na przyszłość.

Przeciwnicy planu stwierdzili, że 
zwiększające się ciągle koszta, zwią
zane z jego realizacją, doprowadziły 
w lutym ubr. do podwyższenia opłat 
pobieranych przez Edison — o 14.4%.

Obecnie przedsiębiorstwo to zabiega 
o dalszą podwyżkę w wysokości 19.7%.

Podjęta przez Komisję Handlową 
decyzją spotkała się ze słowami kry
tyki ze strony szeregu organizacji 
obywatelskich.

Podejrzany o Morderstwo
Dennis Williams przebywający w 

celi śmierci w więzieniu w Stateville 
zaskarżył władze więzienne o to, że 
dostał obstrukcji przez brak ruchu, 
ćwiczeń gimnastycznych i zezwolenie 
tylko raz w tygodniu na korzystanie z 
prysznica. Inny więzień zażądał od 
komisji aby nakazała wymalowanie 
na kolor żółty, rury przechodzącej 
przez jego celę. Komisja wzięła pod 
uwagę żądanie więźnia i malarz pięk
nie odmalował rurę, ale więzień wystą
pił do sądu z oskarżeniem, że rurę 
złośliwie pomalowano na kolor jasno 
żółty, podczas gdy on wyraźnie prosił 
o kolor zdecydowanie żółty.

utracił przyjaciół. Sprawy te naprawdę 
mogłyby śmieszyć, gdyby nie koszta 
z tym związane.

W samym tylko zakładzie w State- 
ville, w ciągu 10 ostatnich lat, admini
stracja więzienia stawała przed sądem 
z oskarżenia przez więźniów aż 200 
razy.

W roku obecnym w Federalnym 
Sądzie Okręgowym znalazło się 500 
spraw wniesionych przez więźniów 
odbywających kary w zakładach kar
nych na terenie Illinois.

Ile pieniędzy musi pójść na pokry
cie kosztów sądowych zdajemy sobie 
doskonale sprawę i wtedy czytający 
te słowa przestanie się uśmiechać.

ST. LOUIS. — Kand; dat republikański na stanowisko prezydenta, 
Ronald Reagan dziękuję zebranym na konwencji delegatom 
Maritime Union za udzielenie mu prez tę organizację poparcia 

(UPI)

— Zatrzymany Za Awanturę
Levy Hudson Jr., 31, mieszkaniec 

południowej strony miasta został 
aresztowany przez policję wezwaną 
przez sąsiadów. Groził on zabi
ciem swej żony i lekko ją poranił 
tasakiem rzeźnickim. Policja musiala 
wyważyć drzwi do pokoju w którym 
zabarykadował się awanturnik.

Jak się okazało, Levy Hudson figu
ruje w rejestrach policyjnych. W dniu 
13 listopada ma się rozpocząć prze
ciwko niemu proces o morderstwo 
dokonane w lipcu tego roku. Hudson 
oskarżony jest o śmiertelne pobicie 
72-letniego rowerzysty, George 
McGehee.

Podczas przełuchania wstępnego 
w tamtej sprawie wyznaczono kaucję 
$700,000, którą następnie sędzia Eu
gene Pinchman obniżył do wysokości

Oskarżeni o Morderstwo
Policja w powiecie Salinę podała, 

że ujęto dwóch mężczyzn podejrza
nych o zamordowanie organizatora 
zespołów muzycznych i wokalnych, 
Elvisa Hughes, 51, zam. w Carmi. 
Ciało jego znaleziono w opuszczonym 
domu w Eldorado w ubiegłym tygo
dniu. Zwłoki były związane i jak 
stwierdzono w zakładzie medycyny 
sądowej Hughes zmarł z wycięcze- 
nia, wygłodzenia i odwodnienia orga
nizmu. Oskarżeni o morderstwo, Ro
ger Laubach, 37 z Harrisburga i 
Robert Hull, 27 z Eldorado znajdują 
sie w dyspozycji władz śledczych. 

$10,000. Rodzice Hudsona zapłacili 
wtedy 10% os sumy wyznaczonej za 
jego zwolnienie i Hudson obecnie 
znów znalazł się za kratkami. W dniu 
wczorajszym wyznaczono za niego 
kaucję $100,000.

Dziennikarze zainteresowali się tą 
spraypą i dotarli do sędziego Eugene 
Pinchmana zapytując dlaczego w 
lipcu obniżył wyznaczoną kaucję. Sę
dzia wyjaśnił, że po pierwsze dokąd 
się nie udowodni przestępstwa nie 
można się kierować przekonaniem o 
o winie podejrzanego, a po drugie — 
Hudson zabijając staruszka nie miał 
przy sobie żadnej broni co jest oko
licznością łagodzącą. Zabił on rowe
rzystę własnymi pięściami.

Dziennikarze podają, że rekord w 
kronikach policyjnych jaki posiada 
aresztowany jest dość bogaty i to 
ich niepokoi, że fakt ten nie był wzięty 
pod uwagę przy decyzji obniżenia 
kaucji i wypuszczenia na wolność 
groźnego przystępcy.

Okazuje się, że w latach 72-74 był 
on dwukrotnie karany za pobicia; 
w 74 wytoczono mu proces o mor
derstwo ale winy wtedy nie udowod
niono; w roku 71 został skazany na 
rok więzienia z zawieszeniem, za 
poważne pobicie.

Jego żona powiedziała policji, że 
żyje w ciągłej obawie, ponieważ Hud
son często wywołuje podobne awan
tury do jakiej doszło ostatnio. Jest 
on alkoholikiem i był przez pewien 
okres czasu nod onieka nsvchiatrow.

Potrzeba $50 Min Więcej 
Na Fundusz Dla Bezrobotnych

Rok obecny był wyjątkowo niepo
myślny jeżeli chodzi o stan zatrud
nienia. Problem bezrobocia straszył 
od początku roku i nadal jest pro
blemem numer jeden.

Ostatnie dane ogłoszone przez Fe
deralny Departament Pracy wska
zują, że przewidywany wzrost ilości 
stanowisk pracy z końcem sezonu 
letniego nie nastąpił, wręcz przeciw
nie zanotowano większą liczbę bez
robotnych w miesiącu wrześniu niż 
w sierpniu. Najgorzej sytuacji przed
stawia się w stanie Michigan, gdzie 
wskaźnik bezrobocia jest najwyższy 
w skali krajowej.

Nasz stan wprawdzie w statystykach 
wygląda lepiej, niemniej wskaźnik 
bezrobocia w miesiącu wrześniu wy
niósł 8.8%, o jeden procent wyższy 
od przeciętnej krajowej.

Władze stanowe przygotowały trzy 
miesiące temu zestawienia z których 
wynikało, że na fundusz wypłat za
siłków dla bezrobotnych trzeba będzie 
zaciągną pożyczkę u władz federal
nych w wysokości $400 milionów.

Po ostatnich danych statystycznych 
musiano skorygować to zestawienie 
i stan zamierza zwiększyć sumę jaką 
należy pożyczyć do $450 milionów.

Uzyskanie takiej sumy nie będzie 
zbyt łatwe, ponieważ stan Illinois za
lega ze spłatą pożyczki wziętej rów
nież na fundusz wypłat zasiłków dla 
bezrobotnych w latach 1974-5. Pięć 
lat temu wydział wypłat zasiłków dla 
bezrobotnych pożyczył z funduszu fe
deralnego sumę $946 milionów i do 
chwili obecnej nie spłacił ani jednej 
raty.

Pamiętamy jak kilka miesięcy temu 
prasa alarmowała, że fundusz wypłat 
zasiłków dla bezrobotnych był na 
wyczerpaniu i stan przyszedł z po
mocą. Legislature uchwaliła także 
ustawę zwiększającą wpłaty przed
siębiorców na fundusz dla bezrobotnych.

Wszystko to jednak nie wystarcza 
wobec zastoju na rynku pracy i ciągle 
wysokiej liczbie bezrobotnych.

Dług Będzie Spłacony 
w Terminie

Mayor Jane Byrne podała, że dług 
w wysokości $75 min jaki miasto 
zaciągnęło w tym roku spłacony zo
stanie w terminie. Pieniądze poży
czono w bankach nowojorskich i chi- 
cagoskich.

22 sierpnia pożyczono $25 min z 
terminem płatności długu 21 listopada.

$50 min pożyczono 12 września z 
terminem spłacenia w dniu 30 listo
pada.

Bezpańskie Psy 
w Pow. Wabash

Władze powiatu Wabash przezna
czyły pewną sumę pieniędzy na walkę 
z bezpańskimi psami. Aby przyjść 
z pomocą etatowym rakarzom ogło
szono, że za każdego bezpańskiego 
psa, złapanego przez młodzieńca w 
wieku szkolnym, wydział zajmujący 
się opieką na bezdomnymi psami za
płaci $1. W powiecie Wabash roczny 
budżet dla wydziału opieki dla bez
domnych zwierząt wynosi $10,000.

Blair: Podpalacze Powinni 
Pokryć Koszta Gaszenia Pożaru

Komisarz straży pożarnej William 
Blair wysunął wczoraj sugestię, aby 
podpalacze, którym sąd udowodnił 
winę zmuszeni byli do pokrycia kosz
tów związanych z ugaszeniem pożaru.

Chodzi oczywiście o pożary wznie
cone przez nich.

Blair stwierdził, iż praktyka ta sto
sowana jest w wielu innych miastach, 
jak np. w Los Angeles, gdzie Blair 
pełnił stanowisko zastępcy komisarza 
straży pożarnej. W Chicago sprawuje 
on funkcję komisarza od ubiegłego 
miesiąca.

“Przyczyniłoby się to rzeczywiście 
do wyeliminowania elementu zysku 
z podpalania,” powiedział Blair, prze
mawiając przed Radą Koordynacyjną 
d/s podpalania dla zysku. W skład 
rady wchodzą przedstawiciele władz 
oraz przedsiębiorstw ubezpieczenio
wych. Spotkanie odbyło się w Daley 
Center.

Morderca Nadal Sieje 
Popłoch Wśród 

Murzynów z Buffalo
Buffalo, N.Y. (UPI) - Nieziden

tyfikowany dotychczas morderca na
dal sieje popłoch wśród murzyńskiej 
ludności Buffalo, obawiającej się o 
własne życie po sześciu kolejnych 
morderstwach i próbie popełnienia 
siódmego.

Mimo, że policja zwiększyła patrole 
na ulicach murzyńskich dzielnic nie
mal połowa ludności uważa, że roz
toczona nad nią opieka nie jest wy
starczająca. Liderzy organizacji mu
rzyńskich zwrócili się do prokuratora 
generalnego Benjamina Civiletti z 
prośbą o przybycie do Buffalo. Pra
gną oni aby Civiletti osobiście do
glądał operacji tutejszej policji i pro
kuratury.

W dalszym ciągu przypuszcza się, 
że mordercą czarnych mieszkańców 
miasta jest umysłowo chory, biały 
osobnik, pałający nienawiścią do Mu
rzynów. Władze miesjkie obawiają się, 
że dalsze ataki oraz nieudane próby 
wykrycia mordercy mogą z czasem 
doprowadzić do ostrych wystąpień 
rasowych.

W piątek nieznany biały mężczyzna 
wtargnął do pokoju szpitalnego Mu
rzyna Collin Cole i usiłował go za
mordować. Osobnik ten został spło
szony przez personel szpitala. Wiele 
osób widziało twarz mężczyzny ucie
kającego z budynku. Na podstawie 
opisu policja podjęła próby odnale
zienia go. Przypuszcza się, że może on 
być tym samym mordercą, który za
bił sześciu innych Murzynów.

Przedostatni Biskup
Londyn (DP) — W Rumunii zmarł 

84-letni przedostatni biskup rzymsko
katolicki Aaron Marton, który przez 
42 lata był ordynariuszem diecezji 
Alba Julia. Po jego śmierci pozostał 
w Rumunii tylko jeden biskup kato
licki, mianowicie jego następca — 
71-Iptn> Antal Jakab.

Prokurator stanowy na pow. Cook 
Bernard Carey, który zorganizował 
ten komitet i w którego biurze odbyło 
się omawiane posiedzenie, stwierdził, 
że wydział jego zastanowi się nad tą 
sugestią.

Carey stwierdził, że wprowadzenie 
w życie tego rodzaju procedury mo
głoby okazać się bardzo skuteczne, 
szczególnie w wypadku, gdy podpa
lacze są ludźmi interesu, posiadają
cymi fundusze. Wówczas bowiem, 
zmuszeni byliby oni do pokrycia kosz
tów związanych z gaszeniem pożaru 
— niezależnie od utracenia odszkodo
wania z firmy ubezpieczeniowej, na co 
przecież normalnie w takich sytua
cjach liczą.

Carey oświadczył również wobec 
komitetu, iż ilość zasądzonych pod
palaczy na terenie pow. Cook wzrosła 
w ubr. do 63%. W skali krajowej, 
wzrost w tym względzie wyniósł za
ledwie 1%.

Saul Epton, b. sędzia Sądu Okrę
gowego i przewodniczący komitetu 
zwalczającego działalność podpala
czy, zwrócił uwagę na fakt, iż wyroki, 
jakie wydal ostatnio Sąd Karny pow. 
Cook na podpalaczy — są o wiele bar
dziej surowe, niż te, jakie zapadły 
w przeszłości.

Powiedział on, że sędziowie wydają 
ostatnio na podpalaczy wyroki waha
jące się od 4 lub 8, aż do 13 lat pobytu 
w więzieniu.

17-letni Zabójca 
Rozwoziciela Gazet 

w Areszcie
Przed Powiatową Wielką Ławą 

stanął siedemnastolatek, podejrzany 
o zabójstwo roznosiciela gazet. Pervis 
Redmon, 2240 S. State, twierdzi, że nie 
on zabił rozwoziciela gazet Charlesa 
Millera, 47, podając następujący opis 
wypadków.

W sobotę wyszedł on z kolegą, rów
nież siedemnastolatkiem, uzbrojony 
w rewolwer w poszukiwaniu kogoś, 
kogo możnaby okraść. W osiedlu 
mieszkaniowym Chicago Housing 
Authority, 2420 S. State zauważyli 
Charlesa Millera, który udawał się do 
abonentów dziennika “Sun-Times”, 
aby zebrać opłatę za prenumeratę. 
Redmon znał Millera bo kiedyś poma
gał mu w roznoszeniu gazet. Dał pisto
let koledze i jemu kazał obrabować 
Millera, a sam — jak twierdzi — schro
nił się na klatkę schodową, żeby unik
nąć rozpoznania.

Kiedy Miller wracał z pieniędzmi 
kolega Redmona zagroził mu rewol
werem chcąc go ograbić. Miller sta
wiał opór, wtedy młodociany przestęp
ca oddał trzy strzały zabijając rozno
siciela gazet.

Czy wersja ta jest zgodna z prawdą 
wykaże przewód sądowy i zeznania 
rzekomego wspólnika Redmona, który 
jest poszukiwany przez policję.

Pervis Redmon przebywa w aresz
cie w Cook County Jail bez prawa 
zapłacenia kaucji.


